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Ponad 16 mln zł Gliwice chcĄ 
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AKTUALNOŚCI

Gliwice mają powody do dumy! Zgodnie z danymi Głównego 
Urzędu Statystycznego dotyczącymi bibliotek publicznych, na-
sze miasto znajduje się w ścisłym gronie liderów czytelnictwa 
w Polsce. W dodatku liczba czytelników rośnie – w 2024 roku 
z MBP w Gliwicach skorzystały prawie 44 tysiące mieszkańców 
– o prawie tysiąc więcej niż w roku poprzednim.

Z ostatnich informacji GUS wyni-
ka, że w 2023 roku Gliwice były 
śląskim liderem pod względem 
liczby czytelników bibliotek 
publicznych przypadających na 
1000 mieszkańców. Gliwice dołą-
czyły równocześnie do elitarnego 
grona krajowego, a wyprzedził 
nas tylko Kraków, Płock i Sopot. 
W tym roku jest jeszcze lepiej!

Aktywność Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach przynosi 
kolejne efekty. W 2024 roku 
z MBP skorzystały prawie 44 ty-
siące mieszkańców – o 977 więcej 

niż w 2023 roku. Od stycznia do 
listopada placówki biblioteczne 
odnotowały ponad 350 tysięcy 
odwiedzin, a liczba wypożyczeń 
i udostępnień książek oraz innych 
materiałów wyniosła prawie 
650 tysięcy egzemplarzy.

Gliwiczanie doceniają nie tylko 
tradycyjne książki. W bibliotece 
każdy znajdzie coś dla siebie – od 
audiobooków, filmów i zbiorów 
muzycznych, po gry planszowe, 
e-booki, czytniki, tablety, a także 
„czytaki” dla osób niewidomych 
i słabowidzących.

Gliwickie biblioteki to nie tylko 
miejsca udostępniania literatury, 
ale małe centra kultury. Łączą po-
kolenia i przyciągają swoją ofertą 
różnorodne grupy odbiorców. 
Dla dzieci organizowane są m.in. 
warsztaty, dla młodzieży, doro-
słych i seniorów – wykłady, ale też 
potańcówki czy pikniki, groma-
dzące łącznie tysiące uczestników. 
Dużą popularnością cieszą się 
spotkania autorskie z pisarzami, 
aktorami i reporterami, warsztaty 
literackie i edukacyjne, wystawy.

Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej bibliote-
ka.gliwice.pl. Polecamy!  (ada)

Gliwiczanie czytają

Od nowego roku segregujemy tekstylia

Dagmara i Matylda
W bibliotece  czas  spędza  się wyjątkowo 
przyjemnie – panuje tu atmosfera sprzyjająca 
skupieniu i wyciszeniu. Bardzo chętnie przy-
chodzimy tutaj ze starszym bratem Matyldy, 
aby wśród książek mógł na chwilę odetchnąć 
od nadmiaru bodźców i miejskiego zgiełku. To 

doskonałe miejsce dla dzieci – jest tu kolorowo, a dodatkowych atrakcji 
nie brakuje, nawet dla takich maluszków jak Matylda. Z całego serca 
polecam! Często dzielimy się w ten sposób, że mąż zostaje z dziećmi 
w czytelni dla dzieci, a ja idę na drugą stronę – do działu dla dorosłych.

Bartłomiej
Jestem czytelnikiem Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej od wielu lat i bardzo sobie cenię jej bogate 
zbiory. Można tu znaleźć wiele interesujących ty-
tułów – każdy znajdzie coś zgodnego ze swoimi 
zainteresowaniami. W moim przypadku są to 
tematy związane z II wojną światową i historią. 
Jeśli jakaś pozycja nie jest dostępna od ręki, miłe panie z obsługi szybko 
sprowadzają ją na zamówienie. Obsługa jest na najwyższym poziomie.

Aleksandra
W bibliotece  szukam wciągających historii, 
które pozwalają mi oderwać się od codzienno-
ści – szczególnie tych z gatunku fantastyki. To 
dla mnie źródło inspiracji i okazja do podróży 
w zupełnie inne światy. Obecnie czytam „Szóstkę 
wron” Leigh Bardugo – totalnie mnie pochłonęła! 

Nie mogłam się doczekać, aż sięgnę po dalszy ciąg, więc dzisiaj pierwsze, 
co zrobiłam, to przyszłam do biblioteki po drugi tom. Gorąco polecam!

Adam
Czuję się tu jak w domu. Mogę w spokoju 
usiąść w czytelni, gdzie panuje idealna cisza 
– świetne warunki do nauki i czytania. Znala-
złem tu książkę, której szukałem od dawna: 
„Moskwa – Pietuszki”. Trudno ją znaleźć gdzie 
indziej, a teraz często tu przychodzę, żeby ją czytać.   (ada)

Dlaczego lubimy bibliotekę?

Od 1 stycznia zużytych ubrań i innych tekstyliów nie możemy już wyrzucać do śmieci. Polska jako kraj członkowski 
Unii Europejskiej nałożyła na gminy obowiązek selektywnej zbiórki tego typu odpadów. Każdy mieszkaniec może je 
dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, ale Gliwice planują też zbiórki w dzielnicach.
Zgodnie z przepisami, każdy miesz-
kaniec Gliwic, w ramach pono-
szonej opłaty za wywóz odpadów 
komunalnych, może dostarczać 
zużyte tekstylia i odzież do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) przy ul. 
Rybnickiej 199B. Aby jednak uła-
twić ekologiczną segregację tego 
typu odpadów, miasto zamierza 
zorganizować zbiórki w dzielnicach. 
Pierwsze mają zostać przeprowa-
dzone w marcu w Sośnicy i Starych 
Gliwicach. Jeśli ta forma odbioru 
spotka się z zainteresowaniem 
mieszkańców, zaplanowane zo-
staną kolejne.

Co trzeba segregować? Przykła-
dowo stare, podarte, nienadające 

się do naprawy kurtki, płaszcze, 
kombinezony sportowe, spodnie, 
swetry, bluzy, bluzki, bieliznę, a tak-
że zużyte obuwie, nieprzydatne do 
ponownego użycia. Ten typ odpa-
dów obejmuje również tekstylne 
elementy wyposażenia wnętrz, 
w tym nieprzydatne do wykorzy-
stania zasłony, firany, koce, kołdry, 
poduszki, narzuty, ręczniki, szmaty 
czy ścierki kuchenne. Nie zalicza-
my do niego natomiast odzieży 
ochronnej i roboczej zanieczyszczo-
nej substancjami niebezpiecznymi 
typu farby, oleje, smary.

Pamiętajmy przy tym, że koce, 
pościel i ręczniki chętnie przyj-
mują i wykorzystują schroniska 
czy fundacje dla zwierząt. Z kolei 

czystą odzież i tekstylia nadające 
się do użytku warto oddać do 
pojemników PCK znajdujących 
się na terenie miasta lub Punktu 
Drugiego Życia w PSZOK.

Segregując tekstylia, wpływamy 
na poziom recyklingu odpadów 
i zmniejszenie ich negatywnego 
wpływu na środowisko.

Nadmiar wytwarzanych tekstyliów 
staje się poważnym problemem 
środowiskowym. Jak wynika 
z informacji zamieszczonych na 
rządowej stronie internetowej 
gov.pl, przeciętny Europejczyk co 
roku kupuje około 26 kg ubrań 
oraz generuje około 11 kg odpa-
dów odzieżowych i obuwniczych. 

Badania wskazują, że większość 
odpadów tekstylnych nie jest 
zbieranych selektywnie. To ozna-
cza, że trafiają one do zmiesza-
nych odpadów, przeznaczonych 
do spalenia lub składowania, co 

szkodzi środowisku. Wpływa  m.in. 
na wysokie poziomy emisji gazów 
cieplarnianych, duże zużycie wody 
czy zanieczyszczenia gruntów. Pro-
blem dotyczy oczywiście nie tylko 
naszego kontynentu.  (al)

fo
t. 

T. 
Bu

le
nd

a 
ar

ch
iw

um
 / 

U
M

 G
liw

ic
e

fo
t. 

M
BP

 w
 G

liw
ica

ch

mailto:kom%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:krolik_t%40um.gliwice.pl?subject=
https://biblioteka.gliwice.pl/
https://biblioteka.gliwice.pl/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 1/2025 (1246), 9 stycznia 2025 3

Warunki do uprawiania sportu w Gliwicach są dobre i będą coraz lepsze. Trwają 
prace związane z poprawą i powiększaniem bazy sportowej. Ponad 16 mln zł mia-
sto planuje przeznaczyć w 2025 roku na budowę i modernizację 11 boisk, w tym 
na przygotowanie tych inwestycji.
– Współpraca z klubami spor-
towymi jest dla miasta bardzo 
ważna, chcemy tworzyć jak naj-
lepsze warunki do trenowania 
i osiągania sukcesów. Dotacje 
dla klubów sportowych od wie-
lu lat są na dobrym poziomie, 
w tym roku po raz kolejny – 
w ujęciu ogólnym – notowany 
jest ich wzrost. Szczególnie duże 
środki przekazywane są klubom 
piłkarskim – uważam, że ten 
poziom jest w zupełności wy-
starczający, biorąc pod uwagę 
kontekst całości wydatków na 
sport, a już szczególnie wydat-
ków na sferę społeczną. To, co 
wymaga poprawy, to infrastruk-
tura sportowa, w tym obiekty, 
które umożliwią prowadzenie 
treningów w okresie zimowym. 
Tu odstajemy od innych miast 
– mówi Łukasz Gorczyński, za-
stępca prezydent Gliwic.

Zaplanowane  
działania obej-
mą m.in. boiska 
piłkarskie, wie-
lofunkcyjne boiska 
do różnych gier 
zespołowych oraz 
np. bieżnie lekko-
atletyczne.

Biorąc pod uwagę boiska, 
największą i najważniejszą 
inwestycją z punktu widzenia 
potrzeb jest budowa komplek-
su boisk sportowych przy ul. 
Jagodowej w Czechowicach. 
W pierwszym etapie, w 2025 r., 
mają powstać dwa pełnowymia-
rowe boiska do piłki nożnej o na-
wierzchni ze sztucznej trawy za 
kwotę 7,4 mln zł. W zależności 
od wyniku dalszych analiz i prio-
rytetów – w kolejnych latach 
teren może zostać zagospodaro-
wany dodatkową infrastrukturą 
sportową i pomocniczą. Obiekt 
służyć ma przede wszystkim 
drużynie Piasta Gliwice, która 
obecnie w sezonie zimowym 
musi korzystać z boisk poza 
Gliwicami.

Pełnowymiarowe boisko piłkar-
skie ze sztuczną trawą powstać 
ma też w Sośnicy przy ul. Wi-
ślanej – w ramach Gliwickiej Ini-
cjatywy Lokalnej (GIL). Inwestycja 
może kosztować ponad 5 mln zł. 
W 2025 r. ma zostać ogłoszony 
przetarg na jej realizację.

Trwają przygotowania do 
rozbudowy boiska przy ul. 
Orkana w Wójtowej Wsi. 
W tym roku ma powstać 
projekt modernizacji obiektu 
w ramach GIL. Obejmie on 
wykonanie wiaty wielofunkcyj-
nej, ogrodzenia, nawodnienia, 
renowacji płyty boiska oraz 
miejsc postojowych.

Także w ramach GIL ruszają 
przygotowania do rozbudowy 
ośrodka sportowego przy ul. 
Sportowej w dzielnicy Bail-
dona. W 2025 r. dla tej inwestycji 
wykonana będzie dokumentacja 
projektowa oświetlenia, ogrodze-

nia oraz instalacji nawadniającej 
boisko.

Z kolei w ramach Gliwickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego zmoderni-
zowane zostanie boisko przy ul. 
Niezapominajki w Wilczym 
Gardle. W pierwszym etapie 
konieczne jest przygotowanie 
projektów.

Inwestycje są na 
różnych etapach 
realizacji, na część 
z nich miasto 
stara się pozyskać 
dofinansowanie 
zewnętrzne.

Wśród kolejnych, planowanych 
przez miasto zadań jest moder-
nizacja boiska ŁTS przy ul. Fioł-
kowej w Łabędach. Ma tam 
powstać drugie boisko naturalne 
trawiaste do piłki nożnej z syste-
mem podlewania, spełniające 
rolę boiska treningowego wraz 

z elementami małej architektu-
ry (ciągi piesze, ławeczki, ławki 
rezerwowych, piłkochwyty). 
Zakończony został etap doku-
mentacji projektowej, obecnie 
trwają analizy kosztów.

Przy ul. Fizyków w Ostropie 
planowane jest powstanie kom-
pleksu dwóch boisk (piłkarskiego 
i wielofunkcyjnego) wraz z zaple-
czem sanitarnym i gospodarczym 
oraz miejscami postojowymi. 
W tym roku przygotowana zo-
stanie dokumentacja projektowa, 
miasto stara się też o dofinanso-
wanie inwestycji z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki (MSiT). 

Także w Ostropie w 2025 r.  
w planach jest modernizacja 
sanitariatów dla kibiców boiska 
przy ul. Lekarskiej.

W 2025 roku planowana jest też 
modernizacja boiska szkolnego 
w Centrum Kształcenia Zawodo-

wego i Ustawicznego nr 1 przy  
ul. Kozielskiej. Powstać ma 
boisko wielofunkcyjne do piłki 
ręcznej, siatkówki, koszykówki, 
tenisa ziemnego i badmintona. 
Będzie też bieżnia trzytorowa, 
bieżnia do skoku w dal, tereny 
zielone oraz oświetlenie i mo-
nitoring. Również w przypadku 
tego zadania miasto stara się 
o dofinansowanie w ramach 
„Sportowej Polski – Programu 
rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – Edycja 2024”.

Zbudowane zostanie także za-
plecze socjalno-sanitarne boiska 
sportowego wraz z wiatami sta-
dionowymi u zbiegu ulic: Pista-
cjowej i Spacerowej w Boj-
kowie. Miasto zawnioskowało 
o dofinansowanie z MSiT.

W planach znajduje się też kom-
pleksowa modernizacja boiska 
przy ZSE-T przy ul. Sikorskie-
go w Sośnicy. W pierwszym 
etapie konieczne jest wykona-
nie projektu. Po zakończeniu 
inwestycji mieszkańcy zyskają 
boiska do gier zespołowych, 
bieżnię lekkoatletyczną, rzut-
nię do pchnięcia kulą, siłownię 
terenową, tor przeszkód dla klas 
mundurowych oraz trybuny.

Gliwice inwestują 
w bazę sportową 
dla różnych  
dyscyplin. 

Miasto zamierza m.in. rozbu-
dować salę szermierczą przy 
ul. Warszawskiej, której koszt 
szacowany jest na około 8 mln zł. 
Gotowy jest projekt, miasto cze-
ka na rozstrzygnięcie konkursu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki 
na dofinansowanie tego przed-
sięwzięcia.  (mf)

INWESTYCJE

miliony na sport.
TWORZYMY LEPSZĄ bazę sportową 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Kolejne informacje o wspieraniu  
sportu przez miasto będziemy 
zamieszczać w następnych 
wydaniach Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice.
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Z MIASTA

Jak ulepszyć Gliwicki Budżet Obywatelski? Swoje pro-
pozycje przedstawili już mieszkańcy w ramach szero-
kich konsultacji społecznych. Większość z nich zostanie 
wprowadzona w życie. Dwa postulaty wymagają zmian 
w uchwale Rady Miasta Gliwice i w związku z tym ogło-
szone zostały konieczne konsultacje także w tej sprawie.
Gliwicki Budżet Obywatelski 
to wspólne przedsięwzięcie 
wszystkich mieszkańców. 
Pozwala gliwiczanom bezpo-
średnio decydować o tym, na 
co przeznaczona jest część pie-
niędzy z miejskiej kasy. Także 
mieszkańcy mają wpływ na 
zmiany w procedurze. Dlatego 
w Gliwicach zorganizowano 
ostatnio szerokie konsultacje 
pod hasłem „Jak ulepszyć 
budżet obywatelski?”. Zajęło 
się nimi miejskie Centrum 
3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań 
Społecznych.

Pytania zostały zadane przed-
stawicielom różnych środowisk, 
w tym radnym dzielnic, lokal-
nym liderom, a także osobom 
zaangażowanym w realizację 
budżetu obywatelskiego. 
Mieszkańcy przedstawiali swo-
je opinie w elektronicznych 
ankietach, a z możliwości tej 
skorzystało 275 gliwiczan. 
Ankieterzy wyruszyli także 
w miasto. Ponadto odbyły się 
spotkania dla dotychczasowych 
wnioskodawców, prowadzone 
razem z Centrum Rozwoju Ini-
cjatyw Społecznych. W proces 
zaangażował się także Śląski 
Urban Lab.

– Wprowadzimy kilkanaście 
proponowanych zmian w kilku 
kluczowych obszarach działań 
związanych z GBO. Niektóre 
już od najbliższej edycji. Dwie 
z nich wymagają zmiany za-
pisów uchwały Rady Miasta 
Gliwice i w tym przypadku to 
radni podejmą ostateczną de-
cyzję. Dotyczą one zmniejszenia 
liczby wymaganych podpisów 
poparcia dla wniosków ogól-
nomiejskich oraz określenia 
maksymalnej wartości tzw. 
projektu miękkiego (innego niż 
inwestycyjny lub remontowy). 
Konsultujemy propozycję, aby 
było to nie więcej niż 15% puli 
środków dla danej dzielnicy. 
Projekt uchwały zmieniającej 
jest obecnie poddawany kon-
sultacjom. Aby wziąć w nich 
udział, wystarczy wejść na stro-
nę decydujmyrazem.gliwice.pl. 
Można tam zapoznać się z pro-
jektem uchwały, wyrazić opinię 
i przeczytać raport z ewaluacji 
– mówi Marta Kryś, dyrektor 
Centrum 3.0.

Zmiany w GBO 2026

Już w kolejnej edycji Gliwickiego 
Budżetu Obywatelskiego zosta-
ną wprowadzone zmiany, które 
ułatwią i dostosują procedurę 
do potrzeb mieszkańców.

1. Lepsza komunikacja 
i wsparcie dla 

wnioskodawców

Nowe zasady przewidują orga-
nizację konsultacji osobistych 
oraz telefonicznych na etapie 
przygotowywania projektów. 
Dzięki temu mieszkańcy będą 
mogli skorzystać z porad eks-
pertów, co pomoże uniknąć 
błędów i usprawni składanie 
projektów. W razie problemów 
urzędnicy będą kontaktować się 
z wnioskodawcami, by wspólnie 
dopracować wniosek. To ozna-
cza większe wsparcie i jasność 
podczas naboru projektów.

2. Więcej informacji 
i edukacji

Powstaną nowe poradniki, które 
wyjaśnią, jak przygotować dobry 
projekt i jakie są kryteria oceny. 
Zwiększy się także liczba miejsc 
do głosowania, a mieszkańcy 
będą zachęcani do korzystania 
z łatwego i szybkiego głosowa-
nia przez internet. Promocja re-
alizowanych projektów zostanie 
wzmocniona, a każde zadanie 
będzie odpowiednio oznaczone. 
Dzięki temu mieszkańcy zoba-
czą, że ich głosowanie przekłada 
się na konkretne realizacje.

3. Przejrzystość 
i sprawiedliwość

Zostanie utworzony społeczny 
zespół opiniodawczo-doradczy, 
który będzie wspierać proces 
oceny projektów. Dodatkowo 
wprowadzono zasadę, że spor-
ne wnioski będą omawiane 
w szerszym gronie, szczególnie 
przy wątpliwościach co do ogól-
nodostępności danego zadania 
oraz odpowiadania na potrzeby 
danej społeczności.

4. Elastyczność 
w realizacji

Choć wciąż obowiązuje zasa-
da realizacji zadań w jednym 
roku, dopuszczono możliwość 
kontynuacji projektów, które 
z obiektywnych przyczyn nie 
zostały ukończone w terminie. 
To pozwoli uniknąć sytuacji, 
w której wartościowe inicjatywy 
pozostają niedokończone.

5. Ułatwienia 
dla mieszkańców

Projekty dzielnicowe będą 
bardziej dopasowane do licz-
by mieszkańców dzielnicy. 
W planach jest stworzenie 
pomocniczego cennika dla 
wnioskodawców, który ułatwi 
szacowanie budżetu projektu. 
Co więcej, liczba wymaganych 
podpisów poparcia dla wnio-
sków ogólnomiejskich zostanie 
zmniejszona ze 150 do 100, co 
ułatwi ich zgłaszanie.
 (GODS/mf)

Oliwia Janeczek – szpadzistka Szermierczego Klubu 
Sportowego Muszkieter Gliwice – nowy rok rozpo-
częła od zajęcia wysokiego, 11. miejsca w Pucharze 
Świata Juniorek. Gliwiczanka rywalizowała we wło-
skim Udine z niemal 300 czołowymi zawodniczkami 
z całego świata. Gratulacje!

Zawody z cyklu Pucharu Świata 
Juniorek – Alpe Adria Cup – zo-
stały rozegrane 4 stycznia. Dosko-
nale zaprezentowała się na nich 
16-letnia Oliwia Janeczek.

Gliwiczanka reprezentująca barwy 
Muszkietera zawody rozpoczęła 
od eliminacji, w których wygrała 
5 z 6 walk. Następnie w turnieju 
głównym pokonała reprezentant-
ki Hong Kongu, Szwajcarii oraz 
Litwy. W dramatycznej walce 
o finałową ósemkę zaledwie 
jednym trafieniem przegrała z re-
prezentantką Chin (15:14). Osta-
tecznie gliwiczanka zajęła wysokie,  
11. miejsce. W międzynarodowym 
turnieju wystartowały jeszcze dwie 
gliwiczanki – Pola Drobczyk i Magda 
Ratyna. Reprezentantki Piasta Gli-
wice zakończyły zmagania, zajmując 
odpowiednio 136. i 157. miejsce.

Oliwia Janeczek i Magda Ratyna 
zaznaczyły swoją obecność także 
w turnieju drużynowym. Walcząc 
w składzie z Cecylią Cieślik i Oliwią 
Tercjak, zajęły 9. miejsce.

Wszystkim zawodniczkom ser-
decznie gratulujemy!
 (ml/Muszkieter Gliwice)

W sumie 3 brązowe medale wywalczyli na zakoń-
czenie sezonu reprezentanci Stowarzyszenia Spor-
towego Niesłyszących MIG Gliwice. Na 3. stop-
niu podium stanęli koszykarze w 15. Klubowym 
Pucharze Europy Głuchych, piłkarze w Turnieju 
Niesłyszących w Halowej Piłce Nożnej Oldbojów 
od 35 lat oraz piłkarki w Turnieju Niesłyszących 
w Halowej Piłce Nożnej Kobiet.
Pierwszy z brązowych medali zdo-
była drużyna koszykarska MIG Gli-
wice (Mistrz Polski Niesłyszących) 
podczas 15. Klubowego Pucharu 
Europy Głuchych w Koszykówce 
Mężczyzn. W zawodach roze-
granych w Varese we Włoszech 
w wyścigu o wygraną gliwiczan 
wyprzedziły składy z Ukrainy 
i Grecji, które zajęły odpowiednio  
1. i 2. miejsce.

Kolejny brąz do kolekcji MIG-u do-
łożyli piłkarze. Podczas rozegranego 
w Lublinie Turnieju Niesłyszących 
w Halowej Piłce Nożnej Oldbojów 
od 35 lat (Mistrzostwach Polski) gli-
wiczanie ulegli jedynie drużynom 

Spartan Lublin i RES-GEST Rzeszów, 
które stanęły odpowiednio na  
1. i 2. miejscu podium.

Ostatni brązowy medal 
zdobyły piłkarki podczas ro-
zegranego w Centrum Spor-
towo-Kulturalnym „Łabędź” 
w Gliwicach Turnieju Niesłyszą-
cych w Halowej Piłce Nożnej 
Kobiet (Mistrzostwach Polski). 
Na podium znalazły się drużyny 
reprezentujące kluby sportowe 
zrzeszające osoby z wadą słuchu 
– Świt Wrocław, Mazowsze War-
szawa i MIG Gliwice, które zajęły 
odpowiednio 1., 2. i 3. miejsce.
 (ml)
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Zmiany w Budżecie 
Obywatelskim

GLIWICZANKA NAJLEPSZĄ GLIWICZANKA NAJLEPSZĄ 
POLKĄ w Pucharze POLKĄ w Pucharze 

Świata JuniorekŚwiata Juniorek

Niesłyszący Sportowcy Niesłyszący Sportowcy 
z trzema medalamiz trzema medalami
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To była noc pełna radości, muzyki i świetnej zabawy! Za nami sylwestrowa impreza na gliwic-
kim Rynku, która mimo niskiej temperatury rozgrzała atmosferę do czerwoności, a gliwiczanie 
i goście weszli w Nowy Rok tanecznym krokiem. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas!
31 grudnia o godz. 21.00 
zebraliśmy się na gliwickim 
Rynku, by o północy wspólnie 
powitać 2025 rok. Absolutnym 
numerem jeden tego wieczoru 
była potańcówka z duetem Pry-
waciarze – energetyczne sety 
DJ-skie, porywające hity z płyt 
winylowych i charyzmatyczne 
prowadzenie sprawiły, że tej 
nocy trudno było zejść z par-
kietu! Ale to nie wszystko. Na 
scenie pojawiał się także zespół 
K-ESSENCE, który dostarczał 
publiczności rozmaitych emocji 
i niezapomnianych muzycznych 
wrażeń.

Magicznego klimatu sylwestro-
wej nocy w naszym mieście do-
dały też kolorowe światła i złote 
konfetti. 

Na głodnych i spragnionych 
czekała strefa gastronomiczna, 
a na złaknionych dodatkowych 
atrakcji – rozświetlona karuzela 
i koło młyńskie. Tę noc z pew-
nością zapamiętamy na bardzo 
długo! (bb)

DZIAŁO SIĘ

powitaliśmy Nowy Rok

Tradycyjny Orszak Trzech Króli
Tradycyjny Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Gli-
wic. W poniedziałek, 6 stycznia, radosny korowód 
ruszył trzema strumieniami, które na Rynku połą-
czyły się w jedną wielobarwną grupę. Na miejscu 
uczestników przywitała prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka wraz z biskupem pomocniczym 
diecezji gliwickiej Andrzejem Iwaneckim.
Kolorowo i radośnie – w takiej 
atmosferze odbył się tegorocz-
ny Orszak Trzech Króli, który jak 

zwykle zgromadził uczestni-
ków w trzech grupach. 

Czerwona wyruszyła 
sprzed kościoła św. Mi-
chała, niebieska z placu 
przed dworcem PKP, 
a żółta sprzed kościoła 
Podwyższenia Krzyża. 

Przed godz. 15.00 wszy-
scy spotkali się na Rynku, 

by przy stajence pokłonić 
się Dzieciątku Jezus i Świętej 
Rodzinie, a także wziąć udział 
we wspólnym kolędowaniu 
z Diakonią Muzyczną SNE.

Organizatorem tegoroczne-
go Orszaku Trzech Króli było 
stowarzyszenie Szkoła Nowej 
Ewangelizacji we współpracy 
z Miastem Gliwice. Wydarzenie 
patronatem honorowym objął 

Ksiądz Biskup Ordynariusz die-
cezji gliwickiej Sławomir Oder.   
 (bb)
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AKTUALNOŚCI

Metropolia podsumowała pierwszy sezon funkcjonowania 
całorocznego Metroroweru, uruchomionego w lutym 2024 
roku i działającego w 31 gminach naszego województwa. 
Odnotowano ponad milion wypożyczeń – najwięcej w Kato-
wicach, Gliwicach, Chorzowie i Sosnowcu. W naszym mieście, 
od początku sezonu do końca listopada ub.r., metropolitalne 
jednoślady były wypożyczane aż 136 040 razy!
Rekordowy był sierpień, gdy 
system w Gliwicach powiększył 
się (ze 175 rowerów i 29 stacji 
wypożyczeń) do 559 rowerów 
i 91 stacji – rowery metropoli-
talne były wtedy u nas w ruchu 
aż 23 827 razy.

Niewiele mniej, bo 23 560, było 
też ich zwrotów, a przypomnij-
my, że żółto-czarne jednoślady 
IV generacji wyposażone w na-
dajnik GPS można wypożyczać 
i zwracać w każdej z 31 miejsco-
wości Metropolii, gdzie działa 
całoroczny system Metrorower. 
To ponad 900 stacji!

Chętnie korzystamy 
z możliwości taniego 
i ekologicznego 
przemieszczania się 
na metrorowerach! 
Numerem jeden 
w Gliwicach jest sta-
cja na placu przed 
dworcem PKP.

W całej Metropolii największą 
popularnością cieszą się stacje 
wypożyczania zlokalizowane 
przy dworcach kolejowych 
i centrach przesiadkowych, co 
pokazuje, że mieszkańcy GZM 
częściej używają metrorowe-

rów do celów transportowych 
niż rekreacyjnych, zwłaszcza 
do pokonania tzw. pierwszej 
i ostatniej mili. Nie inaczej jest 
w Gliwicach. W ostatnich mie-
siącach najczęściej pobieraliśmy 
jednoślady ze stacji przy placu 
przy dworcu PKP – aż 8947 razy.

Sporą popularnością cieszyły 
się też stacje: Akademicka Po-
litechnika (7068 wypożyczeń), 
plac Inwalidów (6195 wypoży-
czeń), plac Mickiewicza (4709 
wypożyczeń), aleja Przyjaźni / 
ul. Zwycięstwa (4582 wypoży-
czenia) i Centrum Przesiadkowe 

ul. Tarnogórska (4529 wypoży-
czeń).

Czas na sezon 
zimowy

Wraz z nastaniem listopada 
zmniejszyła się liczba metroro-

werów w terenie. W Gliwicach 
jest ich obecnie 280. Najwięcej 
rowerów operator rozstawia 
przy stacjach cieszących się naj-
większą popularnością, jednakże 
każda gliwicka stacja ma być 
w nie zaopatrzona. Tak będzie 
do marca. (kik)

Gliwiczanie i metrorower. 
Jesteśmy w czołówce wypożyczających

Rośnie popularność 
„telefonu życzliwości”
Uruchomiony pilotażowo w połowie listopada „telefon życz-
liwości” dla seniorów okazał się strzałem w dziesiątkę. Cieszy 
się dużym zainteresowaniem, więc podjęto decyzję o kontynu-
owaniu jego działania. Możliwe, że wkrótce dodany zostanie 
kolejny, tym razem tematyczny dyżur.
„Telefon życzliwości” dla senio-
rów to inicjatywa miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Rady Seniorów Miasta Gli-
wice. Zaczął działać w listopadzie 
ubiegłego roku w szczególności 
z myślą o seniorach, którzy czują 
się samotni i potrzebują rozmo-
wy – każdy dzwoniący może 
znaleźć dobre słowo i wsparcie. 
Odbierający go wolontariusze to 
także seniorzy, którzy najlepiej 
znają oczekiwania i problemy tej 
grupy mieszkańców.

„Telefon życzli-
wości” działa pod 
numerem 510- 
-230-120 w każdy 
poniedziałek, 
w godzinach od 
11.00 do 14.00. 
Wolontariusze 
oddzwaniają też 
do osób, które 
próbowały się 
połączyć poza 
dyżurem.

Dzwoniąc, można także dowie-
dzieć się, jak i gdzie załatwić 

w mieście konkretną sprawę, 
poznać ofertę bezpłatnych wy-
darzeń kulturalnych czy nawią-
zać kontakt z innymi seniorami 
zainteresowanymi wspólnym 
spędzaniem wolnego czasu.

Do końca 2024 roku „telefon 
życzliwości” działał pilotażowo. 
Po ponad 2 miesiącach wiemy 
już, że cieszy się dużym zaintere-
sowaniem gliwickich seniorów, 
którzy w każdy poniedziałek 
chętnie wybierają numer, aby 
porozmawiać z życzliwymi 
wolontariuszami. W związ-

ku z pozytywnym odzewem 
mieszkańców, koordynatorzy 
podjęli decyzję o kontynuacji 
poniedziałkowych dyżurów 
i rozważają uruchomienie do-
datkowego – poświęconego 
konkretnemu tematowi.

Masz propozycje lub pytania 
dotyczące działania „telefonu 
życzliwości”? Skontaktuj się 
z Bernadetą Bonus z Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
dostępną pod numerem tel. 517-
-080-877 oraz adresem e-mail: 
bonus_b@ops.gliwice.pl.  (ml)

Czy profilaktyka bezpieczeństwa może iść 
w parze z muzyką i dobrą zabawą? Zdecy-
dowanie tak! Przekonają się o tym seniorzy, 
którzy wezmą udział w spotkaniu z cyklu 
„Nastrojowo i świątecznie – śląska drogów-
ka z Mirkiem Szołtyskiem”, organizowanym 
20 stycznia w Gliwicach. Wstęp wolny – zostały 
ostatnie wejściówki!
Spotkania profilaktyczno-arty-
styczne organizowane są przez 
Wydział Ruchu Drogowego KWP 
w Katowicach, Urząd Wojewódzki 
i Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Śląskiego w 5 śląskich 
miastach. Pierwsze odbyły się już 
w Rybniku i Katowicach. Przed 
nami prelekcje w Pszczynie, Gli-
wicach i Chorzowie.

Podczas spotkania mundurowi 
poruszą kwestie związane z bezpie-
czeństwem osób, które ukończyły 
60 lat, ponieważ stanowią one aż 
36% ofiar zdarzeń drogowych i czę-
sto padają ofiarą oszustów. Będzie 
pouczająco, ale także nastrojowo 
i świątecznie – z Mirkiem Szołty-
skiem, któremu wtórować będzie 

Orkiestra Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach.

Spotkanie w Gliwicach odbędzie 
się w poniedziałek, 20 stycznia, 
w Kinie Amok – na Scenie Bajka 
(ul. Dolnych Wałów 3). Początek 
o godz. 17.00. Wstęp na wyda-
rzenie jest bezpłatny. Aby wziąć 
w nim udział, należy pobrać dar-
mową wejściówkę dostępną w ka-
sach Kina Amok do wyczerpania 
zapasów. Uwaga – jedna osoba 
może odebrać maksymalnie dwa 
zaproszenia!

Szczegółowe informacje na te-
mat cyklu prelekcji dostępne są 
na stronie slaska.policja.gov.pl. 
 (ml/KWP Katowice)

SPOTKANIE SPOTKANIE 
DLA SENIORÓWDLA SENIORÓW

fo
t. 

M
. B

uk
sa

 / 
U

M
 G

liw
ic

e

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 o

rg
an

iza
to

ra

https://slaska.policja.gov.pl/kat/informacje/wiadomosci/399123,Nastrojowo-i-swiatecznie-slaska-drogowka-z-Mirkiem-Szoltyskiem.html


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 1/2025 (1246), 9 stycznia 2025 7

FINANSE

Budżet na 2025 rok.Budżet na 2025 rok.  
Ponad pół miliarda złotych Ponad pół miliarda złotych 
na inwestycjena inwestycje

Dochody na poziomie 2 016 786 694,19 zł, wydatki w kwocie 2 166 304 519,62 zł. 
Deficyt w ostatecznej wysokości 149 517 825,43 zł. Po autopoprawkach prezydent 
Gliwic i radnych Rady Miasta Gliwice to najważniejsze założenia gliwickiego budżetu 
na 2025 rok, przyjętego na grudniowej sesji RM.

– To budżet, z którego po-
winniśmy być absolutnie 
dumni. Proinwestycyjny, 
przemyślany, odpowie-
dzialny i korzystny dla 
gliwiczan. Ujęliśmy w nim 
wszystkie realne koszty ponoszone przez 
nasze miasto – podkreśla prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.

W budżecie na inwestycje  zaplanowano 
520 547 629,45 zł (co stanowi 24,03% wydatków 
ogółem). Do realizacji przewidziano 286 przedsię-
wzięć majątkowych – 139 wieloletnich i 147 
jednorocznych.

Najważniejsze obszary gliwickich inwestycji 
w 2025 r. to:

 drogi i ścieżki rowerowe – 130 mln zł (25% 
inwestycji ogółem)

 mieszkania dla gliwiczan – 113 mln zł (22% 
inwestycji ogółem)

 inwestycje w placówkach oświatowych – 
100 mln zł (19% inwestycji ogółem)

 ochrona klimatu – 82 mln zł (16% inwestycji 
ogółem)

 zdrowie gliwiczan – 21 mln zł (4% inwestycji 
ogółem)

 sport – 20 mln zł (4% inwestycji ogółem)

W ubiegłym roku szczególnie mocno prze-
konaliśmy się, do jak ekstremalnych zjawisk 
pogodowych mogą prowadzić postępujące 
zmiany klimatyczne. Miasto ma na to plan 
– do największych „błękitnych” inwestycji 
tego roku i kolejnych lat będą należały:

 budowa, przebudowa i modernizacja kanalizacji 
deszczowej na terenie miasta wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (ok. 11 mln zł),

 wdrożenie systemu gospodarowania wodami 
opadowymi i roztopowymi na terenie mia-
sta (109 mln zł w latach 2025–2027, w tym 
11,7 mln zł w 2025 r. – projekt jest realizowany ze 
wsparciem środków unijnych),

 budowa infrastruktury Gliwickiego Obszaru Gospo-
darczego (52 mln zł w latach 2025–2026 w tym 
26 mln zł w 2025 r. – projekt jest realizowany 
ze wsparciem środków rządowych z programu 
Polski Ład).

Na modernizację terenów zielonych miasto 
będzie czerpać z ponad 82-milionowej puli. 
Środki te przeznaczono m.in. na:

 zagospodarowanie alei od ul. Nadrzecznej do 
Góry Chełmskiej wraz z pobliskim stawem 
i terenem zielonym (550 tys. zł, w tym 225 tys. 
zł w 2025 r. – zabezpieczone są środki na wkład 
własny i złożony został wniosek o dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej),

 modernizację obiektów służących wypoczyn-
kowi nad jeziorem Czechowickim (7,3 mln zł, 
w tym 200 tys. zł w 2025 r.),

 budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego 
„Szuwarek” w Łabędach (autopoprawką do projektu 
budżetu prezydent Gliwic zaproponowała zwiększenie 
kwoty do 4,3 mln zł, w tym 700 tys. zł w 2025 r.),

 kompleksową modernizację Kąpieliska Leśne-
go (17,5 mln zł, w tym 200 tys. zł w 2025 r.),

 odnowienie sceny w parku przy ul. Chorzow-
skiej (1 mln zł – zadanie z ubiegłorocznej edycji 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego).

Rozbudowywane i unowocześniane będą boiska 
sportowe, w tym obiekty przy:

 ul. Orkana w Wójtowej Wsi (761 tys. zł, w tym 
30 tys. zł w 2025 r. – zadanie w ramach Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej),

 ul. Lekarskiej w Ostropie (600 tys. zł, w tym 
300 tys. zł w 2025 r.),

 ul. Parkowej w Bojkowie (480 tys. zł),
 ul. Fizyków w Ostropie (176 tys. zł, w tym 153 

tys. zł w 2025 r. na pokrycie kosztów dokumentacji 
projektowej oraz nadzoru autorskiego nad budową 
„orlika”. W I kwartale 2025r., po ogłoszeniu naboru, 
planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie 
do Ministerstwa Sportu i Turystyki).

Na Sikorniku powstanie plac zabaw przy ul. Perkoza 
(31 tys. zł – zadanie w ramach Gliwickiej Inicjatywy 
Lokalnej), a w Sośnicy – ogród terapeutyczny przy 
ul. Sikorskiego (70 tys. zł – złożony został wniosek 
o dofinansowanie ze środków unijnych) oraz plac 
zabaw przy ul. Bema 20–38 (178 tys. zł – zada-
nie w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej). Łącznie 
2,5 mln zł pozwoli uatrakcyjnić pozostałe place 
zabaw i siłownie zewnętrzne w mieście. Pojawią 
się też nowe miejskie toalety publiczne (1 mln zł).

W sferze oczekiwanych przez mieszkańców 
inwestycji w kulturze mocnym akcentem 
2025 roku i nadchodzących lat będzie 
rewitalizacja Ruin Teatru Victoria i alei 
Przyjaźni.

W budżecie na 2025 rok zapisano 2 mln zł na opraco-
wanie dokumentacji projektowej w zakresie niezbędnych 
prac modernizacyjnych i konserwatorskich oraz przygoto-
wanie konkursu na rewitalizację przestrzeni wokół Ruin. 
Rozważane jest zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. 
Kłodnicką i al. Przyjaźni aż do ul. Zwycięstwa (alternatyw-
nie też terenu za budynkiem przy ul. Barlickiego 3), wraz 
z lokalami w przyziemiu przy al. Przyjaźni oraz dobudową 
nowej sali na ok. 700 osób, ewentualnie też stworzeniem 
pokojów gościnnych. Na cele tych przedsięwzięć Gliwice 
zabezpieczyły do 2028 roku w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej miasta 150 mln zł.

Pełną wersję uchwały budżetowej Gliwic na 2025 rok 
(a także podjętą uchwałę w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej na lata 2024–2047) można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na stronie www.bip.gliwice.eu (zakładka 
„Finanse miasta”, odnośnik „Budżet, WPF, sprawozda-
nia finansowe”). (kik)

24 grudnia Urząd Miejski będzie nieczynny
W związku ze Świętami Bożego Narodzenia Urząd Miejski w Gliwicach będzie nieczynny w Wigilię (24 grudnia), a w zamian był otwarty 
w sobotę 14 grudnia. Od 24 do 26 grudnia nieczynny będzie również Urząd Stanu Cywilnego – w przypadku zgonu formalności związane z pochówkiem można 
załatwić w zakładzie pogrzebowym, u administratora cmentarza, a zgłoszenia w USC dokonać 27 grudnia (można działać osobiście lub przez pełnomocnika). 24 
grudnia zamknięty będzie także działający w UM Terenowy Punkt Paszportowy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.  (mf)

W budżecie znalazła się m.in. modernizacja obiektów w Ośrodku Wypoczynkowym W budżecie znalazła się m.in. modernizacja obiektów w Ośrodku Wypoczynkowym 
nad jeziorem Czechowickim w kwocie całkowitej 7,3 mln złnad jeziorem Czechowickim w kwocie całkowitej 7,3 mln zł
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Nowa jakość terenów zielonych dla Gliwic, wytyczenie standardów zieleni, coraz większa troska o rośli-
ny i nowe nasadzenia, spójna koncepcja łączenia zielni z architekturą miejską – to ważna część działań 
prowadzonych przez Biuro Urbanisty Miasta. Od grudnia pracuje w nim architektka krajobrazu, która 
skupi się w szczególności na kwestiach związanych z zielenią.
Zieleń to nieodzowny element 
środowiska. Szczególnie należy 
o nią dbać w miastach, w których 
jest gęsta zabudowa, duży ruch 
uliczny, a mieszkańcy szukają 
przestrzeni do wypoczynku i re-
kreacji, w ciepłych miesiącach 
również cienia. Potrzebne są 
one w różnych częściach miasta, 
aby każdy mieszkaniec miał do 
nich bliski dostęp i mógł znaleźć 
miejsce na chwilę relaksu.

O zapewnianie takich warun-
ków zadba utworzone przez 
prezydentkę Gliwic Biuro Urba-
nisty Miasta. Kieruje nim Agata 
Twardoch, a do zespołu dołączyła 
niedawno architektka krajobrazu 
Judyta Wiśniewska. Będzie zaj-
mowała się pracami dotyczący-
mi aranżacji terenów zielonych, 
które mają zyskać na estetyce, 
spójności i funkcjonalności.

Projekty mają być oparte o ist-
niejące elementy środowiska na-
turalnego, m.in. rzeźbę terenu, 
roślinność czy architekturę 
z wykorzystaniem nowych ele-
mentów. Trzeba zadbać o wielo-
wymiarowość i bioróżnorodność 
zieleni, uatrakcyjnienie przestrze-
ni miejskich, tereny retencyjne, 
np. ogrody deszczowe – z myślą 
o zmianach klimatu i ochronie 
środowiska. Planowane jest tak-

że tworzenie nowych zielonych 
przestrzeni.

W Gliwicach będzie 
coraz więcej par-
ków kieszonkowych 
– małych miejskich 
oaz zieleni i odpo-
czynku w różnych 
dzielnicach.

Architektka krajobrazu zajmie się 
m.in. poszukiwaniem najlepszej 
lokalizacji dla nich, opracowy-
waniem ich koncepcji, doborem 
odpowiednich gatunków zieleni. 

Takich parków kieszonkowych 
– niewielkich, ale cennych 
przestrzeni dla szukających wy-
tchnienia mieszkańców, często 
wśród gęstej zabudowy – ma 
być więcej.

Nowa architektka będzie też 
wsparciem merytorycznym dla 
jednostek miejskich przy zasa-
dach pielęgnacji zieleni, dbania 
o drzewostan miasta, ujednoli-
caniu małej architektury, nowej 
aranżacji placów zabaw, skwerów 
i parków. Będzie współpracować 
ze specjalistami architektury, bu-

downictwa, geodezji, ogrodnic-
twa, rolnictwa, inżynierii środo-
wiska, ekologii oraz organizacjami 
dbającymi o środowisko, organi-
zować tematyczne konsultacje 
z mieszkańcami.

– Ważne, by zieleń była sadzona 
według spójnej dla całego miasta 
koncepcji. Będziemy pracować 
nad tym, by współgrała z małą 
architekturą, ale też z elewa-
cjami budynków. W mieście ma 
być pięknie, przytulnie i zielono 
– mówi Judyta Wiśniewska, ar-
chitekt krajobrazu. (mf)

Gliwice stawiają na zieleń

Mammografia może uratować życie, dlatego 
warto z niej skorzystać! Bezpłatne badania zo-
staną przeprowadzone w styczniu.
W środę, 15 stycznia, mammobus 
Mammomed stanie na pl. Krakow-
skim. Badania będą wykonywane 
w godz. od 8.00–17.00. Rejestracja 
pod nr. tel. 58/325-76-02. W czwar-
tek, 16 stycznia, w mammobusie 
LUX MED przy Parku Handlowym 
Arena przy alei Jana Nowaka-Jezio-
rańskiego będą mogły zbadać się 
panie w wieku 45–74 lat. Badania 
odbędą się w godzinach od 9.00 
do 15.40. Mogą z nich skorzystać 
ubezpieczone panie, które nie 
miały wykonanej mammografii 
w ramach programu w ciągu ostat-
nich 24 miesięcy lub są w grupie 
ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammogra-
fii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte kobiety, 
u których już wcześniej zdiagno-
zowano zmiany nowotworowe 
w piersi o charakterze złośliwym 
lub zostały objęte „Opieką nad 

rodzinami wysokiego, dziedzicznie 
uwarunkowanego ryzyka zacho-
rowania na raka piersi lub raka 
jajnika” czy „Kompleksową opieką 
onkologiczną nad świadczenio-
biorcą z nowotworem piersi”.

– Mammografia jest najbardziej 
skuteczną metodą wykrywania 
raka piersi u kobiet powyżej 40. 
roku życia. Badanie umożliwia wy-
krycie zmian na bardzo wczesnym 
etapie rozwoju – mówi Anna Nie-
mirska z LUX MED Diagnostyka.

Aby skorzystać z bezpłatnego ba-
dania, należy się zarejestrować 
pod nr. tel. 22/880-90-80 (*3). 
Badania organizowane przez LUX 
MED są refundowane przez NFZ 
w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi i nie wymagają skie-
rowania lekarskiego.

Więcej informacji na stronie  
www.luxmed.pl.  (mf)

Ruszył coroczny nabór wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień 
Prezydenta Miasta Gliwice dla zawodników, trenerów i innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. Wnioski 
można składać do końca stycznia.
Nagrodę lub wyróżnienie w dzie-
dzinie sportu może otrzymać 
zawodnik, który w 2024 roku osią-
gnął wysokie wyniki w krajowym 
lub międzynarodowym współza-
wodnictwie sportowym, trener 
lub inna osoba, która wyróżniła 
się w ubiegłym roku osiągnięciami 
w działalności sportowej. Gratyfi-

kacje mogą otrzymać wyłącznie 
mieszkańcy Gliwic.

Wnioski o przyznanie nagród 
i wyróżnień mogą składać kluby 
sportowe oraz sami zainteresowa-
ni w siedzibie Urzędu Miejskiego 
przy ul. Zwycięstwa 21 do 31 
stycznia.

Wzory wniosków oraz szczegó-
łowy regulamin przyznawania 
nagród i wyróżnień dostępny 
jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce nagrody 
sportowe: https://bip.gliwice.
eu/nagrody-sportowe. Do wnio-
sku należy dołączyć oryginał 
dokumentu potwierdzającego 
osiągnięty wynik sportowy, 
wydany przez właściwy polski 
związek sportowy. Wnioski, do 
których nie zostanie załączony 
dokument, nie będą mogły 
zostać rozpatrzone pozytywnie.

W razie dodatkowych pytań 
informacji udzielają pracownicy 
Wydziału Kultury i Sportu pod 
nr. tel. 32/238-54-44 lub pod 
adresem ksp@um.gliwice.pl.  
 (KSP/ml)

bezpłatnE badaNIA Nagrody w dziedZinie SPORTU – 
trwa nabór wniosków

DLA MIESZKAŃCÓW
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Judyta Wiśniewska, architekt 
krajobrazu (z lewej) wraz  
z dyrektorem Biura Urbanisty 
Miasta Agatą Twardoch. 

http://www.luxmed.pl
https://bip.gliwice.eu/nagrody-sportowe
https://bip.gliwice.eu/nagrody-sportowe
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Z MIASTA

Wiecie, ile roślin nasadziliśmy w 2024? 
Ponad 30 000

Od 19 do 21 stycznia 1945 roku przez wioskę Schönwald – 
dzisiejszy Bojków – przeszły tysiące więźniów niemieckiego, 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birke-
nau i jego licznych podobozów. Wśród nich byli obywatele 
prawie całej Europy – Żydzi, Polacy, Romowie, Francuzi, 
Rosjanie, Jugosłowianie, Holendrzy, Belgowie czy Czesi. 
Ich pamięć uczcimy wspólnie podczas 80. rocznicy Marszu 
Śmierci w Bojkowie.
Obchody z udziałem przedstawi-
cieli z Polski i zagranicy odbędą 
się w niedzielę, 19 stycznia. Przy-
bliżą temat odkrytego w Bojko-
wie w 2022 roku nieznanego 
dotąd fragmentu trasy Marszu 
Śmierci. Dzięki badaniom prze-
prowadzonym na podstawie tek-
stów źródłowych, archiwalnych, 
współczesnych wywiadów oraz 
topografii terenu i znajomości 
specyfiki Bojkowa (dawnego 
Schönwaldu), przeprowadzonym 
przez Cornelię Stieler – prze-
wodniczącą Stowarzyszenia 
Schönwald Erben, skupiającego 
potomków byłych mieszkań-
ców Bojkowa – oraz Krzysztofa 
Kruszyńskiego – nauczyciela, 
działacza społecznego i członka 
Rady Dzielnicy Bojków – został 
on włączony do oficjalnego 
Szlaku Ewakuacji Więźniów KL 
Auschwitz-Birkenau wytyczone-
go przez Polskie Towarzystwo 
Krajoznawcze – Oddział w Radli-
nie. Według wstępnych szacun-
ków na około 5-kilometrowym 
odcinku w wiosce Schönwald 
w dniach 19–21 stycznia 1945 
roku życie mogło stracić ponad 
30 osób.

Plan obchodów:
 godz. 11.00, kościół pw. Na-

rodzenia N.M.P. (ul. Rolników 
188) – msza św. w intencji 
ofiar Marszu Śmierci pod 

przewodnictwem biskupa 
gliwickiego Sławomira Odera,

 godz. 12.30, cmentarz pa-
rafialny (ul. Spacerowa) – 
odsłonięcie monumentu 
upamiętniającego ofiary 
Marszu Śmieci, oficjalne 
wystąpienia i modlitwy mię-
dzyreligijne,

 godz. 15.00, Centrum Kultu-
ry Victoria – Scena Bojków 
(ul. Parkowa 5) – koncert 
„Imiennym/bezimiennym”, 
przeplatany świadectwami 
osób związanych z tragiczny-
mi wydarzeniami (obowiązu-
ją zapisy),

 godz. 17.30 – Marsz Pamięci 
w Bojkowie – przejście w mil-
czeniu szlakiem Marszu Śmierci 
(początek na skrzyżowaniu 
ulic Granicznej – Przyszowice 
– i Rolników – Bojków – zakoń-
czenie na skrzyżowaniu ulic 
Rolników i Knurowskiej, dłu-
gość trasy ok. 5 km, po drodze 
możliwość postoju w jednym 
ze wskazanych punktów).

Udział w obchodach jest otwarty. 
Jedynie na koncert obowiązują 
bezpłatne wejściówki. Można 
je odebrać do wtorku, 14 stycz-
nia: w Szkole Podstawowej nr 8 
(ul. Spacerowa 6), w portierni 
Centrum Kultury Victoria (ul. 
Barlickiego 3, pon.–sob., godz. 
9.00–20.00). Chęć udziału moż-

na zgłosić także, dzwoniąc pod 
nr. tel. 32/232-93-24 (pon.–pt., 
godz. 7.00–14.30) oraz pisząc 
na adres e-mail sekretariat@
sp8.gliwice.eu. Liczba miejsc jest 
ograniczona.

Bezpośrednio po koncercie, 
przy Centrum Kultury Victoria 
– Scenie Bojków (ul. Parkowa 
5) na uczestników czekać będą 
autokary, które zawiozą chętne 
osoby na miejsce startu marszu, 
a po jego zakończeniu (w okolicy 
restauracji Gościniec Śląski przy 
ul. Rolników 12) zbiorą i odwiozą 
zainteresowanych z powrotem 
do Sceny Bojków.

W związku z ograniczoną liczbą 
miejsc parkingowych w okolicy 
szkoły i boiska sportowego przy 
ul. Spacerowej, organizatorzy za-
chęcają do przybycia na miejsce 
środkami komunikacji zbiorowej 
lub zaparkowanie samochodu 
w dalszych częściach dzielnicy. 
Proszą także o wyrozumiałość 
kierowców, którzy mogą napotkać 
utrudnienia na trasie marszu.

Obchody organizowane przez 
Szkołę Podstawową nr 8 w Gliwi-
cach we współpracy z gliwickimi, 
polskimi i zagranicznymi instytu-
cjami zostały objęte m.in. patro-
natem prezydent Gliwic Katarzyny 
Kuczyńskiej-Budki.  (ml/SP nr 8)

Ponad 30 000 nowych roślin posadzono w 2024 roku w mieście. Wśród 
nasadzeń są drzewa, liczne krzewy, kwiaty i byliny. Z niecierpliwością 
czekamy na wiosnę, aż miasto rozkwitnie.
Chcemy, aby miasto było co-
raz bardziej zielone, dlatego 
wiosną i jesienią trwały in-
tensywne prace. Nasadzenia 
prowadzone były na terenie 
całych Gliwic. Gdy tylko zrobi 
się ciepło, zobaczymy efekty 
tych prac. Wśród nasadzeń są:  
23 000 cebulek kwiatowych, 

1747 drzew (m.in. na pl. Grun-
waldzkim blisko 400 sztuk 
grabów), 2265 bylin, a także 
ponad 300 róż i 2918 krzewów. 
Ozdobiły one skwery, parki, 
zieleńce i pasy drogowe. Do 
wiosny nasadzonych zostanie 
jeszcze ponad 4000 roślin. 
Liczba ta może się zwiększyć.

Jedne z ostatnich zielonych 
działań prowadzono w dzielnicy 
Wojska Polskiego – wzdłuż cią-
gu pieszo-rowerowego przy ul. 
Orlickiego pojawiły się platany 
klonolistne, które nie tylko będą 
ozdobą, ale zapewnią też latem 
cień, wprowadzając do miejskiego 
krajobrazu naturę i zieleń.  (mf)

Wspólnie uPAMIĘTNIMY 80. rocznicę 
Marszu Śmierci w BojkowieMarszu Śmierci w Bojkowie
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AKTUALNOŚCI

Duże zmiany w Łabędach! 
ZAMKNIĘTA CZĘŚĆ ul. GŁÓWNEJ
W Łabędach realizowana jest inwestycja, która jest częścią wielkiej 
przebudowy stacji Gliwice-Łabędy, prowadzonej przez PKP Polskie 
Linie Kolejowe i firmę „Trakcja SA”. To rozbudowa układu drogowego 
w sąsiedztwie łabędzkiego dworca, nadzorowana przez miasto. Pra-
com towarzyszą zmiany w organizacji ruchu. Od 8 stycznia zamknięta 
jest część ulicy Głównej.

Z ruchu wyłączony został frag-
ment ul. Głównej łączący ją 
z ul. Strzelców Bytomskich – 
od wyjazdu spod wiaduktu od 
strony śluzy, do posesji przy ul. 
Głównej 5 znajdującej się tuż za 
wiaduktem.

Objazd dla kierowców:
Dla pojazdów jadących od ulic 
Staromiejskiej i Portowej wyty-
czony został tymczasowy bypass 
prowadzący do ulicy Strzelców 
Bytomskich, a następnie do uli-
cy Nałkowskiej. Ruch pojazdów 
odbywa się przez przejazd kole-
jowy. W przeciwnym kierunku 
kierowcy korzystają z tej samej 
trasy objazdu.

Dodatkowe zmiany:
Nadal zamknięty jest wjazd do 
ulicy Narutowicza, a objazd 
prowadzi zgodnie z dotychcza-
sowym oznakowaniem.

Ograniczenia na ulicy 
Strzelców Bytomskich:
W rejonie wyjazdu spod wia-
duktu oraz skrzyżowania z ulicą 
Narutowicza odcinek ulicy Strzel-
ców Bytomskich został zawężony. 
Pomimo tego ruch pojazdów 
odbywa się w obu kierunkach.

Ruch pieszych:
Przejścia dla pieszych są wy-
znaczone zgodnie z oznako-
waniem ustawionym na miej-
scu. Prosimy o zachowanie 
szczególnej ostrożności i sto-
sowanie się do tymczasowej 
organizacji ruchu!

Ruch autobusowy:
Na czas prac przystanki au-
tobusowe przy ulicy Głównej 
zostały wyłączone z obsługi. 
W zamian utworzone zostały 
dodatkowe stanowiska dla li-
nii autobusowych 93, 178, 186 
przy ul. Strzelców Bytomskich 
(naprzeciwko IV Komisariatu 
Policji) oraz linii 197 przy ulicy 
Przyszowskiej – w odległości 
około 100 m od przejazdu 
kolejowego (naprzeciwko 
dyskontu).

– Zachęcamy kierowców do 
korzystania z wyznaczonych 
objazdów i prosimy o cierpli-
wość w trakcie trwania prac. 
Wprowadzane zmiany są nie-
zbędne dla sprawnej realizacji 
przebudowy, która przyczyni 
się do poprawy infrastruktury 
drogowej i kolejowej w tej części 
miasta – apeluje Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach.

Co słychać 
na placu budowy?

Po południowej stronie torów 
kolejowych, czyli w obrębie 
ulic Głównej i Staromiejskiej, 
trwają roboty związane z prze-
budową sieci wodociągowej 
i gazowej oraz prace związane 
z układaniem sieci elektro-
energetycznych. W rejonie 
funkcjonującego w ostatnim 
czasie bypassu (czyli frag-
mentu drogi tymczasowej 
przy przejeździe kolejowym) 
zakończyły się pierwsze prace 
związane z zabudową komory 
redukcyjnej. W obrębie ulic 
Strzelców Bytomskich i Naru-
towicza prowadzone są roboty 
związane z przebudową sieci 
teletechnicznych i sieci wodo-
ciągowej oraz gazowej. W tym 
ostatnim przypadku stwierdzo-
no kolizję sieci, wymagającą 
usunięcia.

Niezależnie od tych prac usta-
lane są kolejne fazy robót oraz 
rozwiązań tymczasowej orga-
nizacji ruchu.
 (kik/ZDM)

Gliwice starają się zapewnić jak najlepsze warun-
ki funkcjonowania wszystkim rodzinom, w tym 
rodzinom zastępczym i dzieciom, które z różnych 
przyczyn zostały pozbawione opieki biologicz-
nych rodziców. Dlatego przeprowadzone zosta-
ną konsultacje z mieszkańcami miasta dotyczące 
wspierania gliwickich rodzin. Dzięki temu łatwiej 
będzie można dopasować działania naszego miasta 
do potrzeb rodzin i dzieci, szczególnie tych, które 
wymagają wsparcia i specjalistycznej pomocy. 
Konsultacje Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach w spra-
wie Miejskiego Programu 
Rozwoju Pieczy Zastępczej dla 
Miasta Gliwice oraz Miejskiego 
Programu Wspierania Rodziny 
dla Miasta Gliwice dotyczą lat 
2025-2027. Potrwają od 9 do 23 
stycznia. 

Konsultacje skierowane są do 
wszystkich mieszkańców miasta, 
w szczególności osób i rodzin, 
które są lub mogą być związane 
z systemem wspierania rodziny 
lub pieczy zastępczej. Zostaną 
przeprowadzone w formie 
ankiet elektronicznych, które 
będą udostępnione m.in. na 
stronie decydujmyrazem.gliwi-
ce.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach oraz na opsgliwice.pl  

(będą tam również dodatkowe 
informacje).

Będzie można wyrazić opinię na 
temat zaproponowanych w pro-
gramach kierunków rozwoju 
pieczy zastępczej oraz wsparcia 
rodzin i form pomocy.  Zebrane 
informacje pozwolą wskazać 
potencjalne potrzeby, które 
warto uwzględnić, by dopasować 
działania do realnych potrzeb 
społecznych.

Zapraszamy do 
udziału w konsul-
tacjach – każda 
opinia jest ważna.

W razie dodatkowych pytań, 
można kontaktować się z Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej pod nr 
telefonu: 32/335-41-37.  (mf)

RODZINY SĄ WAŻNE. 
RUSZAJĄ KONSULTACJE

jubileusz gliwickiej orkiestry kameralnej
14 stycznia w gliwickim Teatrze Miejskim zabrzmi wyjątkowy koncert. 
Będzie okazja, by nie tylko muzycznie rozpocząć nowy rok, ale także 
świętować 25-lecie z Gliwicką Orkiestrą Kameralną. Bilety są w sprzedaży.

To doskonała okazja, by w atmos-
ferze wiedeńskiego balu cieszyć 
się z nowego roku. Już 14 stycznia 
na deskach Teatru Miejskiego 
artyści Gliwickiej Orkiestry Kame-
ralnej zaprezentują słynne walce, 
polki i uwertury, m.in. J. Straussa 
i J. Offenbacha, a także muzykę 
operetkową i musicalową. Piękne 
arie i duety mistrzów gatunku, m.in. 
E. Kalmanna, F. Lehara czy A. Lary, 
wyśpiewają Małgorzata Rodek (so-
pran) oraz Tomasz Krzysica (tenor). 
Całość poprowadzi doświadczony 
dyrygent Wojciech Rodek.

Wydarzenie będzie inauguracją 
jubileuszowego sezonu 25-lecia 
Gliwickiej Orkiestry Kameralnej, 
która powstała w 2000 roku dzięki 

inicjatywie prof. Jana Ballarina – 
ówczesnego dyrektora PSM I i II st. 
w Gliwicach, Waldemara Staniczka 
– skrzypka i menedżera, Andrzeja 
Rosoła – dyrygenta, a także władz 
samorządowych. Przez ćwierć 
wieku stała się jednym z najważ-
niejszych zespołów kameralnych 
w regionie. Muzycy orkiestry 
współpracują z czołowymi insty-
tucjami muzycznymi, takimi jak 
NOSPR czy Filharmonia Śląska, 
a także regularnie występują na 
prestiżowych scenach w Polsce 
i za granicą.

Koncert rozpocznie się o godz. 
18.00. Bilety są dostępne na 
teatr.gliwice.pl. Więcej na ckvic-
toria.pl i w aplikacji [GAMA]. (bb)
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https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://opsgliwice.pl/
https://teatr.gliwice.pl/
https://ckvictoria.pl/
https://ckvictoria.pl/
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WSPÓŁPRACA

ZMIENIAJ SWOJĄ OKOLICĘ.
ZOSTAŃ RADNYM DZIELNICOWYM!
Warto mieć wpływ na to, co dzieje się w naszym najbliższym otoczeniu. To mieszkańcy dzielnicy często 
najlepiej wiedzą, jakie są jej potrzeby i problemy. Dzięki zaangażowaniu można wiele zrobić dla lokalnej 
społeczności. Już wiosną wybierzemy nowych dzielnicowych radnych. Rozpoczął się nabór kandydatów, 
który potrwa do 30 stycznia. Jeśli chcesz działać społecznie i przyczyniać się do poprawy jakości życia 
mieszkańców, zgłoś się!

Wybory do rad dzielnic zapla-
nowano na 6 kwietnia, a objąć 
mają wszystkie 21 gliwickich 
dzielnic: Baildona, Bojków, Brze-
zinkę, Czechowice, Kopernika, Li-
gotę Zabrską, Łabędy, Obrońców 
Pokoju, Ostropę, Politechnikę, 
Sikornik, Sośnicę, Stare Gliwi-
ce, Szobiszowice, Śródmieście, 
Trynek, Wilcze Gardło, Wojska 
Polskiego, Wójtową Wieś, Za-
torze, Żerniki.

Dlaczego warto być członkiem 
rady dzielnicy? Powodów jest 
wiele i nie sposób ich wszystkich 
wymienić. W skrócie rzecz ujmu-
jąc, to dobry sposób, aby wpły-
wać na to, jak wygląda nasza 
dzielnica i co się w niej dzieje. 
Rady dzielnic stanowią jeden 
z ważnych łączników pomiędzy 

mieszkańcami i władzami samo-
rządowymi.

 – Dobra współpraca 
zawsze procentuje, 
o czym przekona-
łam się już wiele 
razy. Dzięki współ-
pracy uruchomione 
zostało połączenie 
kolejowe z Gliwic do Rybnika, 
mamy Metrorowery, którymi 
można poruszać się po całym 
województwie, a wspólnie ze 
Śląskim Uniwersytetem Medycz-
nym wybudujemy nowy, bardzo 
nowoczesny szpital w Gliwicach. 
Współpraca procentuje również 
lokalnie, bo razem możemy robić 
więcej dobrego dla naszego miasta 
i gliwiczan. Od lat systematycznie 
spotykam się z dzielnicowymi 

radnymi i wspólnie udaje nam się 
podejmować ważne inicjatywy, od-
powiadać na potrzeby mieszkań-

ców, znajdować rozwiązania 
dla różnych problemów. To 
właśnie reprezentanci dziel-
nic często najlepiej wiedzą, 
co w najbliższym otoczeniu 

wymaga zmiany, aby miesz-
kańcom żyło się lepiej. Chcę, 

abyśmy wspólnie kreowali miasto 
coraz bardziej przyjazne mieszkań-
com. Zachęcam do kandydowania 
do rad dzielnic – mówi prezydent 
Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Dzielnicowi radni 
mogą kreować 
życie dzielnicy 
i wpływać na zmia-
ny ważne dla lokal-
nej społeczności.

Radni dzielnicowi realizują wiele 
ważnych zadań. Są w kontakcie 
z mieszkańcami i mogą interwe-
niować w ważnych dla nich spra-
wach dzielnicowych. Zajmują się 
także m.in. integrowaniem i ak-
tywizacją lokalnej społeczności, 
np. poprzez inicjowanie i organi-
zowanie spotkań, imprez kultu-
ralnych, zawodów sportowych 
czy festynów. Mogą uczestniczyć 
w opiniowaniu planów i działań 
dotyczących danej dzielnicy – 
opiniują projekty uchwał Rady 
Miasta Gliwice i miejscowych 
planów zagospodarowania prze-
strzennego, przedstawiają swoje 
stanowisko w zakresie zamierzeń 
inwestycyjnych, zmian w sieci 
szkół czy komunikacji publicz-
nej. Mają istotny głos w trakcie 
konsultacji społecznych. Działają 
społecznie, co oznacza, że za 
swoją pracę nie pobierają wy-

nagrodzenia. Miasto zapewnia 
natomiast pieniądze w budżecie 
na funkcjonowanie rad.

W każdej dzielnicy 
wybranych ma 
zostać 15 członków 
rady. 31 grudnia 
ogłoszony został 
nabór kandydatów.

Warunkiem przeprowadzenia 
wyborów w danej dzielnicy jest 
zgłoszenie 15 lub więcej kan-
dydatów do rady. Jeśli liczba 
zarejestrowanych kandydatów 
wyniesie 15, wybory nie będą 
przeprowadzone – zarejestro-
wanych kandydatów uznaje się 
wówczas za wybranych.

Weź sprawy w swoje ręce i dzia-
łaj wspólnie z miastem na rzecz 
swojej dzielnicy!  (al)

Kto może kandydować do rad dzielnic?
Kandydatami do rady dzielnicy mogą być pełnoletni mieszkań-
cy danej dzielnicy wpisani do rejestru wyborców, w którym 
z urzędu ujmowane są osoby zameldowane na pobyt stały. 
Do rejestru wyborców, jeśli mieszkamy w danej dzielnicy, 
a nie jesteśmy zameldowani, możemy się dopisać. Szczegóły 
dotyczące wniosku o ujęcie w stałym obwodzie głosowania 
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu – Wirtualne Biuro Obsługi 
/ Karty opisów usług / Ujęcie w stałym obwodzie głosowania 
obywatela polskiego) lub na stanowisku Informacji w UM przy 
ul. Zwycięstwa 21.

Jak się zgłosić?
Zgłoszenia należy dokonać na odpowiednim formularzu i musi 
on zawierać poparcie co najmniej 25 mieszkańców dzielnicy 
wpisanych do rejestru wyborców pod adresem w danej dziel-
nicy (kandydat nie może udzielić poparcia sobie). Wypełniony 
formularz trzeba dostarczyć do Biura Podawczego Urzędu 
Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 (wejście od ul. Wyszyń-
skiego) w godzinach pracy urzędu lub przesłać listownie na 
adres UM (decyduje data stempla operatora pocztowego) 
do 30 stycznia.

Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na stanowi-
sku Informacji UM przy ul. Zwycięstwa 21 w godzinach pracy 
urzędu oraz na bip.gliwice.eu  (Rady Dzielnic / Wybory do 
Rad Dzielnic 2025), gdzie znajduje się także m.in. wykaz ulic 
w każdej dzielnicy potrzebny, aby upewnić się, w granicach 
jakiej dzielnicy mieszkamy.

Gdzie szukać dodatkowych informacji?
Do szczegółowych informacji o wyborach do rad dzielnic oraz 
zgłaszaniu kandydatów na dzielnicowych radnych kieruje 
baner na stronie internetowej miasta gliwice.eu. Dodatkowe 
informacje można uzyskać również w Biurze Rady Miasta, 
tel. 32/238-54-27, 32/238-54-29, w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego.






Zapraszamy do kawiarenki obywatelskiej

W czwartek, 16 stycznia, po raz kolejny zorganizowana zostanie kawiarenka 
obywatelska. Tym razem otwarte spotkanie z mieszkańcami przy kawie poświę-
cone zostanie wyborom do rad dzielnic. Początek o godz. 16.00 w sali Centrum 
3.0 Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych przy ul. Studziennej 6. Przybliżone 
zostaną informacje na temat funkcjonowania rad dzielnic, ich zadań i kompetencji 
oraz sposobu działania, a także ordynacja wyborcza. Jeśli zastanawiasz się nad 
kandydowaniem, warto skorzystać!

https://bip.gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu/
https://gliwice.eu/
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OGŁOSZENIE

NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW
w drugich wyborach uzupełniających na kadencję 2024–2027

Rada Miasta Gliwice winna dokonać wy-
boru:
• 15 ławników do Sądu Okręgowego w Gli-

wicach do orzekania w sprawach z wyłą-
czeniem zakresu prawa pracy.

Wymogi wobec kandydatów oraz procedura 
przeprowadzania wyborów określona jest 
w Rozdziale 7. Ławnicy (art. 158 i dalsze) 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju 
sądów powszechnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 
334 z późn. zm.).

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany 
ten, kto:
• posiada obywatelstwo polskie i korzysta 

z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
• jest nieskazitelnego charakteru,
• ukończył 30 lat,
• jest zatrudniony, prowadzi działalność 

gospodarczą lub mieszka w miejscu kan-
dydowania co najmniej od roku,

• nie przekroczył 70 lat,
• jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do 

pełnienia obowiązków ławnika,
• posiada co najmniej wykształcenie średnie 

lub średnie branżowe.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy ławnikiem powinna być wybrana oso-
ba wykazująca szczególną znajomość spraw 
pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
• osoby zatrudnione w sądach powszech-

nych i innych sądach oraz w prokuraturze,
• osoby wchodzące w skład organów, od 

których orzeczenia można żądać skiero-
wania sprawy na drogę postępowania 
sądowego,

• funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zaj-
mujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń,

• adwokaci i aplikanci adwokaccy,
• radcy prawni i aplikanci radcowscy,
• duchowni,
• żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
• funkcjonariusze Służby Więziennej,
• radni gminy, powiatu i województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż jednym sądzie.

Kto może zgłaszać kandydatów 
na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać 
radom gmin:
• prezesi sądów,
• stowarzyszenia, inne organizacje społeczne 

i zawodowe, zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa, z wyłączeniem partii po-
litycznych,

• co najmniej pięćdziesięciu obywateli ma-
jących czynne prawo wyborcze, zamiesz-
kujących stale na terenie gminy dokonu-
jącej wyboru (czyli mieszkańcy Gliwic).

Jak zgłosić kandydatów na 
ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników do-
konuje się na karcie zgłoszenia, określonej 
w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonymi 
radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów 
na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1474).

Wzór karty zgłoszenia 
dostępny jest do pobrania:
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu) 
w zakładce Rada Miasta / Wybory uzupeł-
niające ławników 2025,

• w Biuletynie Informacji Publicznej Mini-
sterstwa Sprawiedliwości,

• wydruk – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy Urzędu.

Wymagane dokumenty 
(załączniki do karty zgłoszenia)
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-

konanego na karcie zgłoszenia dołącza się 
następujące dokumenty:
• informację z Krajowego Rejestru Kar-

nego dotyczącą zgłaszanej osoby,
• oświadczenie kandydata, że nie jest 

prowadzone przeciwko niemu postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub przestępstwo 
skarbowe,

• oświadczenie kandydata, że nie jest lub 
nie był pozbawiony władzy rodziciel-
skiej, a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszona,

• zaświadczenie lekarskie o stanie zdro-
wia, wystawione przez lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu 
przepisów ustawy1 z dnia 27 październi-
ka 2017 r. o podstawowej opiece zdro-
wotnej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2527), 
stwierdzające brak przeciwwskazań do 
wykonywania funkcji ławnika,

• dwa zdjęcia zgodne z wymogami2 
stosowanymi przy składaniu wniosku 
o wydanie dowodu osobistego.

Dokumenty wymienione powyżej powinny 
być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia.

 Do zgłoszenia kandydata na ławnika doko-
nanego na karcie zgłoszenia przez stowa-
rzyszenie, inną organizację społeczną lub 
zawodową, zarejestrowaną na podstawie 
przepisów prawa, dołącza się również ak-
tualny odpis z Krajowego Rejestru Są-
dowego albo odpis lub zaświadczenie 
potwierdzające wpis do innego właści-
wego rejestru lub ewidencji dotyczące 
tej organizacji. Te dokumenty powinny 

być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzy miesiące przed dniem zgłoszenia.

 Do zgłoszenia kandydata na ławnika doko-
nanego na karcie zgłoszenia przez obywateli 
dołącza się również listę osób zawierającą 
imię (imiona), nazwisko, numer ewiden-
cyjny PESEL, miejsce stałego zamieszka-
nia i własnoręczny podpis każdej z pięć-
dziesięciu osób zgłaszających kandydata. 
Osobą uprawnioną do składania wyjaśnień 
w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika 
przez obywateli jest osoba, której nazwisko 
zostało umieszczone jako pierwsze na liście.

Wzory dokumentów 
(załączników) dostępne są 
do pobrania:
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu) 
w zakładce Rada Miasta / Wybory uzupeł-
niające ławników 2025,

• wydruki – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy Urzędu.

Kto ponosi koszty za 
wymagane dokumenty?
 Koszt opłaty za wydanie informacji z Kra-

jowego Rejestru Karnego ponosi Skarb 
Państwa.
 Koszt opłaty za badanie lekarskie i za 

wystawienie zaświadczenia lekarskiego 
ponosi kandydat na ławnika.

 Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpi-
su z Krajowego Rejestru Sądowego albo 
odpisu lub zaświadczenia z innego właści-
wego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb 
Państwa.

Informacje dodatkowe
 Rada Miasta zasięga od komendanta 

wojewódzkiego Policji informacji o kan-
dydatach na ławników. Informacje o kan-
dydacie na ławnika uzyskuje się i sporządza 
na zasadach określonych dla informacji 
o kandydacie do objęcia stanowiska sę-
dziowskiego.
 Zgłoszenia kandydatów, które wpłynęły 

do Rady Miasta po upływie terminu, czyli 
po 31 stycznia 2025 r., a także zgłoszenia, 
które nie spełniają wymagań formalnych, 
pozostawia się bez dalszego biegu. Przy-
wrócenie terminu do zgłoszenia kandyda-
tów jest niedopuszczalne. Pozostawienie 
zgłoszenia bez dalszego biegu Rada Miasta 
stwierdza w drodze uchwały.

Gdzie i kiedy złożyć wymagane 
dokumenty?
Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze 
wszystkimi załącznikami można:
• przesłać pocztą na adres: Rada Miasta 

Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice (decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach)

albo
• złożyć w Biurze Podawczym Urzędu Miej-

skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 
(wejście od ul. Wyszyńskiego), w godzi-
nach pracy Urzędu.

w terminie do 31 stycznia 2025 r.
Jaki jest tryb wyborów 
ławników?
Ławników wybiera Rada Miasta Gliwice 
w głosowaniu tajnym.
Powołany przez Radę Miasta Gliwice zespół 
przedstawi Radzie Miasta Gliwice, przed 
przystąpieniem do wyborów, swoją opinię 
o zgłoszonych kandydatach, w szczególności 
w zakresie spełnienia przez nich wymogów 
określonych w ustawie.
Stosowna uchwała Rady Miasta Gliwice 
o wyborze ławników zostanie opublikowana 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu) w za-
kładce Rada Miasta / Wybory uzupełniające 
ławników 2024.

Co się dzieje ze złożonymi 
dokumentami po wybraniu 
ławników?
Po przeprowadzeniu wyborów:
 Rada Miasta Gliwice przesyła prezesom 

właściwych sądów karty zgłoszenia kandy-
datów, którzy zostali wybrani ławnikami, 
wraz z załączonymi do nich dokumentami 
oraz informacje o wybranych ławnikach 
uzyskane od komendanta wojewódzkiego 
Policji.

 Podmiot zgłaszający kandydata na ławnika 
lub kandydat, który nie został wybrany na 
ławnika, odbiera kartę zgłoszenia wraz 
z załączonymi dokumentami, w terminie 
60 dni od dnia przeprowadzenia wyborów.

 W przypadku nieodebrania dokumentów, 
podlegają one zniszczeniu przez komi-
sję powołaną przez Radę Miasta Gliwice 
w terminie 30 dni po upływie terminu, 
o którym mowa wyżej.

Kontakt
Dodatkowe informacje w sprawie wyborów 
ławników uzyskać można w Biurze Rady Mia-
sta Urzędu Miejskiego w Gliwicach:
• telefon: 32/238-54-27, 32/238-54-29,
• e-mail: br@um.gliwice.pl.

Klauzule informacyjne RODO 
dla kandydatów na ławników 
oraz dla osób zgłaszających 
kandydatów na ławników
Informacje szczegółowe o przetwarzaniu da-
nych osobowych kandydatów na ławników 
oraz osób zgłaszających kandydatów na ław-
ników dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(bip.gliwice.eu) w zakładce Rada Miasta / 
Wybory uzupełniające ławników 2025.

1 Art. 6. 1. Lekarz POZ [podstawowej opieki zdrowotnej] to lekarz, który:
1) posiada tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
2) odbywa szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
3) posiada specjalizację II stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej albo
4)1) posiada specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie pediatrii, pod warunkiem ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej,

▪ z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, albo który wykonuje zawód u świadczeniodawcy, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie 
świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, wybrany przez świadczeniobiorcę zgodnie z art. 9.

2.2) Lekarzem POZ jest także lekarz:
1) posiadający specjalizację I stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej lub
2) posiadający specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie chorób wewnętrznych

▪ udzielający świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej przed dniem 31 grudnia 2024 r., pod warunkiem ukończenia kursu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, z zastrzeżeniem art. 14 ustawy z dnia 24 sierpnia 
2007 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U., poz. 1172).

1) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.
2) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

2 Wymogi te opisane są w art. 29 ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 671 z późn. zm.):
1. Do wniosku o wydanie dowodu osobistego załącza się kolorową fotografię o wymiarach 35×45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, 

obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, i odzwierciedlającą w sposób niebudzący 
uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego.

2. Fotografię wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego.
3. Osoba na fotografii patrzy na wprost oraz ma naturalny wyraz twarzy, zamknięte usta, twarz nieprzysłoniętą włosami, widoczne brwi, oczy i źrenice.
4. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez nakrycia głowy. Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni wi-

doczny, a osoba ta przedłoży zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z właściwymi dla nich przepisami. Osoba może także załączyć fotografię 
przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile uprawdopodobni, że taka potrzeba wynika z konsekwencji przebytego leczenia lub zaistniałego wypadku.

5. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez okularów z ciemnymi szkłami. Osoba z wadą narządu wzroku może załączyć fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami, o ile osoba ta przedłoży orzeczenie o niepełno-
sprawności osoby do 16. roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku.

6. Osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wydane zgodnie z przepisami o orzekaniu o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, a także osoba, której stan zdrowia nie pozwala na 
spełnienie wymogów fotografii określonych w ust. 3, może załączyć fotografię niespełniającą tych wymogów.

Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach wystąpił do Rady Miasta Gliwice z wnioskiem o przeprowadzenie drugich wyborów 
uzupełniających ławników na kadencję 2024-2027.

Jak zgłosić kandydatów  
na ławników?

https://bip.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 
NIERUCHOMOŚCI OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 1678 OBR. SZOBISZOWICE, 

KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 11 LUTEGO 2025 R. O GODZ. 11.00, sala 206.

Opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW

Powierzchnia
Użytek

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania

Cena 
wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Działka położona jest przy ul. Grottgera w Gliwicach. 
Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi zabudowa miesz-
kaniowa wielo- i jednorodzinna oraz tereny usługowe. 
W bliskiej odległości znajdują się tereny zieleni oraz 
ogródki działkowe. W dalszej odległości intensywna 
zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i obiekty spor-
towe/rekreacyjne.
Kształt działki regularny, zbliżony do prostokąta. Działka 
niezabudowana i zakrzewiona.
W sąsiedztwie nieruchomości, tj. w ul. Grottgera, prze-
biega sieć gazowa, elektroenergetyczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna (sanitarna) i telekomunikacyjna.
Działka zlokalizowana jest przy ul. Grottgera, oznaczonej 
w mpzp jako droga klasy Z (zgodnie z obowiązującymi 
przepisami na drodze klasy Z dąży się do ograniczenia 
liczby zjazdów, szczególnie do terenów przeznaczonych 
pod nową zabudowę), ponadto na wysokości działki 
znajdują się drzewa oraz miejsca postojowe. Zlokali-
zowanie nowego zjazdu z ul. Grottgera na działkę nr 
1678 wiązałoby się z koniecznością likwidacji istnieją-
cych miejsc oraz wycięciem drzew (w celu zapewnienia 
odpowiedniej widoczności). W związku z powyższym 
nieruchomość ma jedynie bezpośredni dostęp do drogi 
publicznej ul. Grottgera.
Usuniecie zieleni (drzew, krzewów) może nastąpić jedy-
nie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody. Ponadto 
planowane wykorzystanie terenu nie może być sprzeczne 
z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska w tym: 
Prawem ochrony środowiska, Prawem wodnym, ustawą 
o odpadach oraz ustawą o ochronie przyrody.

Działka nr 1678,
obręb Szobiszowice,

poł. przy 
ul. Grottgera 
w Gliwicach,

KW nr 
GL1G/00032166/1.

Pow. gruntu:
0,0524 ha,

użytek: 
 B – tereny 

mieszkaniowe.

Działka nr 1678, obręb Szobiszowice, położona jest na terenie, dla którego od 17 października 2010 r. obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego po zachodniej stronie 
ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze, który został uchwalony przez Radę Miej-
ską w Gliwicach uchwałą nr XXXVII/1090/2010 z dnia 15 lipca 2010 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 188 z dnia 16 września 2010 r., poz. 2909.
Zgodnie z ww. planem działka nr 1678, obręb Szobiszowice, oznaczona jest symbolem 22Mn – co oznacza: tereny 
mieszkaniowe o średniej intensywności zabudowy – nowe, dla których ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców oraz przydomowe 
ogrody,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej;
3) zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
(...)
i) dopuszcza się sytuowanie budynków w granicy własności z sąsiadującą działką budowlaną pod warunkiem 
nieograniczania możliwości zabudowy i użytkowania działki sąsiedniej z uwzględnieniem stanu istniejącego 
i projektowanego oraz w przypadku, kiedy występuje wspólnota interesów właścicieli nieruchomości dla łączenia 
różnego rodzaju zabudowy, z uwzględnieniem odległości od ulic określonych w §17 uchwały.
Zgodnie z ww. planem przedmiotowa działka znajduje się w granicach:
▪ strefy „B1” pośredniej ochrony konserwatorskiej,
▪ strefy ograniczającej lokalizację obiektów budowlanych, które mogą być źródłem żerowania ptaków,
▪ ścisłego obszaru rewitalizacji,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – „Gliwice”,
a na rysunku planu uwidoczniono przebieg obowiązującej linii zabudowy.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wyzna-
czonej strefy „B” pośredniej ochrony konserwatorskiej wszelkie uzupełnienia zabudowy powinny być prowadzone 
po uzyskaniu opinii właściwej służby ochrony konserwatorskiej, tj. Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gliwicach.

203 000,00 zł 
brutto

(cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów 

i usług – t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 361 

ze zm.)
Minimalne 

postąpienie: 
2030,00 zł

20 300,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony odbył się 28 listopada 2024 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium w wysokości 20 300,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „Przetarg dz. nr 1678, obręb Szobiszowice, imię, 
nazwisko oraz PESEL osoby/osób lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 5 lutego 2025 r.
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 13 marca 2025 r.
Dodatkowe informacje o nieruchomości oraz warunkach przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16 lub 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, 
pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-10 do 12.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto ogłoszenie o przetargu zostało 
zamieszczone w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”) oraz w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”).

Wyciągi 
z ogłoszeń – 

pełna treść ogłoszeń 
dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na 

stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl 
(wraz z rzutami lokali i fotografiami). 

Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

24 lutego 2025 r. w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów 

Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II usytuowanego w budynku posadowio-
nym na działce zlokalizowanej przy ul. NA 
PIASKU 3

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 237,46 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 5 pomieszczeń
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 433 o powierzchni 
1463 m², obręb Centrum, KW GL1G/0041005/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 492 800,00 zł
WADIUM: 24 700,00 zł

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszenia, organizowanych 
wg procedur określonych Regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść dostępna na 
www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej 

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu 

postępowania o udzielenie 
zamówienia sektorowe-

go, prowadzonego na 
podstawie ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 

1320) w trybie przetargu 
nieograniczonego, na

Pełna treść dostępna na 
www.pec.gliwice.pl

Wykonanie Audytu Efektywności 
Przedsiębiorstwa.

Termin składania ofert: 
10 stycznia 2025 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 
10 stycznia 2025 r. o godz. 11.01.

dostawę 
materiałów 

preizolowanych.
Termin składania ofert: 

21 stycznia 2025 r. 
do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert: 
21 stycznia 2025 r. 

o godz. 12.05

Realizację usługi nasadzeń 
zastępczych drzew na terenie 

miasta Gliwice.
Termin składania ofert: 

14 stycznia 2025 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 

14 stycznia 2025 r. o godz. 11.01.

Remont wejść do pomieszczeń 
kablowni w budynku kotłowni 

WP-70 (wymiana drzwi).
Termin składania ofert: 

17 stycznia 2025 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 

17 stycznia 2025 r. o godz. 12.05.

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY NIERUCHOMOŚCI

PRZYPOMNIENIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
PROWADZĄCYCH SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH

Przypominamy przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych, że do 31 stycznia 2025 r. zobo-
wiązani są do złożenia oświadczenia o wartości sprzedaży (brutto) 
napojów alkoholowych w roku 2024 i dokonania opłaty I raty za 
korzystanie z zezwoleń w roku 2025.

Opłatę należy dokonać na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach w Banku Millennium S.A. 

numer 48 1160 2202 0000 0005 0904 4009
Niedokonanie ww. czynności w ustawowym terminie skutkuje 
naliczeniem opłaty dodatkowej lub wygaśnięciem zezwolenia, 
o które ponownie starać się można nie wcześniej niż po upływie 
6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.
Ponadto informujemy, że organ zezwalający jest uprawniony do 
kontroli składanych oświadczeń, a w przypadku ich niezgodności 
ze stanem faktycznym do cofnięcia zezwolenia na sprzedaż alko-
holu. Wobec powyższego prosimy o podanie wartości sprzedaży 
z dokładnością co do grosza. Przedstawione w oświadczeniu 
wartości powinny być poparte dokumentami, które w razie 
kontroli potwierdzą kwoty wskazane w oświadczeniu o war-
tości sprzedaży.
Wszelkich informacji na powyższy temat udziela Wydział Usług 
Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
pokój 366 (III piętro), tel. 32/239-11-58, 32/238-54-24.

Do 14 lutego (lub do wyczerpania 
puli środków) Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach będzie pro-
wadził nabór wniosków na dofi-
nansowanie projektów związanych 
z docieplaniem budynków, wymianą 
źródeł ciepła czy instalacją odnawial-
nych źródeł energii. Program „Eko 
Wspólnota” to doskonała okazja dla 
wspólnot mieszkaniowych!

Program oferuje dwa podstawowe 
rodzaje wsparcia. To dotacje w wy-
sokości do 15% kosztów kwalifiko-
wanych projektu, ale nie więcej niż  
66,5 tys. zł oraz pożyczki i dotacje 
łącznie, które umożliwiają pokrycie 
do 100% kosztów kwalifikowanych, 
w tym dotację na poziomie do 30%, 
jednak nie wyższą niż 200 tys. zł. Wa-
runkiem otrzymania wyższej dotacji 
jest więc skorzystanie z dofinansowa-
nia w formie pożyczki.

Na dotacje przewidziano pulę w wy-
sokości 4 mln zł, z możliwością ich 
zwiększenia, jeśli zajdzie taka potrze-
ba. Natomiast środki na pożyczki nie 
mają określonego limitu.

Wnioski (dostępne pod adresem 
https://wfosigw.katowice.pl/pro-
gram-eko-wspolnota/) można skła-
dać do 14 lutego 2025 roku lub do 
wyczerpania puli środków przezna-
czonych na program. Dokumenty na-
leży dostarczyć osobiście do siedziby 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, poprzez elektronicz-
ną Platformę Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP), na elektroniczną 
skrzynkę podawczą WFOŚiGW lub 
z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń.

Fundusz zaznacza, że w przypadku 
wyczerpania dostępnych środków 
nabór może zostać zakończony przed 
czasem! (kik/WFOŚiGW)

PAMIĘTAJ O ZŁOŻENIU DEKLARACJI PODATKOWEJ
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina o obowiązku 
złożenia w 2025 roku deklaracji z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
przez osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej.

Deklaracje należy złożyć do:
 15 stycznia – podatek leśny 

(płatny w 12 ratach – do 15. 
dnia każdego miesiąca),

 15 stycznia – podatek rolny 
(płatny w 4 ratach – do 15 
marca, 15 maja, 15 września 
i 15 listopada),

 31 stycznia – podatek od nie-
ruchomości (płatny w 12 ra-
tach – pierwsza do 31 stycznia, 
kolejne do 15. dnia każdego 
miesiąca).

W przypadku, gdy kwota podat-
ku nie przekracza 100 zł, podatek 

jest płatny jednorazowo w ter-
minie płatności pierwszej raty.

Płatnicy podatku od środków 
transportowych powinni złożyć 
deklarację do 15 lutego (poda-
tek płatny jest w dwóch ratach 
– do 15 lutego i 15 września).

Jednocześnie zachęcamy do 
składania formularzy podat-
kowych za pośrednictwem 
aplikacji Przyjazne Deklaracje, 
dostępnej na stronie https://
przyjazne-deklaracje.pl/gli-
wice/. Aplikacja umożliwia 
wypełnienie deklaracji w przy-
stępny i intuicyjny sposób, 
a następnie jej przesłanie do 
urzędu drogą elektroniczną. 
Można ją również wydrukować 
i dostarczyć za pośrednictwem 
poczty lub podczas wizyty 
w urzędzie. 
 (ml/PO)

http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl/
https://www.pec.gliwice.pl/
https://wfosigw.katowice.pl/program-eko-wspolnota/
https://wfosigw.katowice.pl/program-eko-wspolnota/
https://przyjazne-deklaracje.pl/gliwice/
https://przyjazne-deklaracje.pl/gliwice/
https://przyjazne-deklaracje.pl/gliwice/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 483, obręb 

Bojków Wschód, o pow. gruntu 2,0778 ha, położoną 
w Gliwicach na wschód od ul. Bojkowskiej, zapisaną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00046155/2.

Termin przetargu: 3 lutego 2025 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 4 820 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgod-
nie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.).
Wadium: 482 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 stycznia 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:
• kompleksu nieruchomości położonego przy ul. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach, składającego 
się z dz.: nr 463/2 (KW nr GL1G/00140382/1), 
nr 457/2, nr 461/2, nr 462/2 (KW nr GL1G/ 
00108154/8), obręb Politechnika, położonych w Gli-
wicach, o łącznej powierzchni 0,2389 ha.

Termin przetargu: 3 lutego 2025 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza: 4 408 200,00 zł brutto
cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361.
Wadium: 440 820,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 stycznia 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
• obejmującej niezabudowane działki: nr 121 o pow. 

0,0360 ha oraz nr 120/2 o pow. 0,1800 ha, obręb 
Czechowice Północ, zapisane w księdze wieczystej 
nr GL1G/00032806/0. Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w Gliwicach w rejonie ul. Borówko-
wej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 19 lutego 2025 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 600 700,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 361 z późn. zm.).
Wadium: 60 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 lutego 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 65/2 

o pow. 0,1380 ha, obręb Czechowice Północ, 
zapisaną w KW nr GL1G/00028339/4, wraz 
z udziałem wynoszącym 1/9 części w działkach 
nr 59/2, zapisanej w KW nr GL1G/00036654/7, 
i 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, zapisanych w KW nr 
GL1G/00028339/4, obręb Czechowice Północ,  
położonych przy ul. Ziemięcickiej w Gliwicach, 
stanowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 17 lutego 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 429 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 ze zm.).
Wadium: 42 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 lutego 2025 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez 
Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie 
pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieru-

chomości. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 

w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
• nr ZGM/DS/312/2024 do 21 stycznia 2025 r.,
• nr ZGM/DS/332/2024 do 21 stycznia 2025 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

2. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr ZGM/DS/2024/259 do 20 stycznia 2025 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/

3. Wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność 
Miasta Gliwice:
• nr 258/2024 do 10 stycznia 2025 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali 

i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

20 stycznia 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż mieszkania nr 11 
usytuowanego przy ul. PLEBAŃSKIEJ 6

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 25,51 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, WC
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 867 o pow. 316 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031724/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 139 700,00 zł
WADIUM: 7000,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 18 usytuowanego w budynku przy 
ul. CZAJKI 28

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 37,60 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 721 o pow. 
225 m², obręb Sikornik, KW GL1G/00023983/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 222 500,00 zł
WADIUM: 11 200,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-

nego nr 1 usytuowanego w budynku przy 
ul. JANA ŚLIWKI 26

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 34,91 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 3,71 m²
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 779 o pow. 
394 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00027099/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 145 100,00 zł
WADIUM: 7300,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 14 usytuowanego w budynku przy 
ul. PSZCZYŃSKIEJ 7A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 42,78 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 10,68 m²
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Pszczyńska 7, 7A, dział-
ka nr 342 o pow. 1346 m², obręb Politechnika, KW 
GL1G/00023447/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 200 000,00 zł
WADIUM: 10 000,00 zł
------------------------------------------------------------------------------

 o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 4 usytuowanego w budynku przy 
ul. PSZCZYŃSKIEJ 9A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,06 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 345 o pow. 
694 m², obręb Politechnika, KW GL1G/00100865/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 175 600,00 zł
WADIUM: 8800,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr 3 usytuowanego w budynku przy 
ul. KOZIELSKIEJ 27C

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 38,18 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Kozielska 27, 27A, 27B, 27C, 
27D, działka nr 453 o pow. 1898 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00066512/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 119 100,00 zł
WADIUM: 6000,00 zł

27 stycznia 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ARKOŃSKIEJ 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka z WC
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 370 i 371 o łącznej 
pow. 861 m², obręb Politechnika, KW GL1G/00022775/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 270 200,00 zł
WADIUM: 13 600,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I położonego w budynku 
o numerze ewidencyjnym 2155 w rejonie 
ul. KŁODNICKIEJ

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w użyt-
kowanie wieczyste ułamkowej części działki do 24 paź-
dziernika 2100 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 111,37 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia na parterze oraz 4 po-
mieszczenia na I piętrze
KONDYGNACJA: parter, I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1188 o pow. 
208 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00038283/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 219 700,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto + 
23% VAT: 8382,50 zł + 1927,98 zł; cena I opłaty za wieczyste 
użytkowanie gruntu brutto: 10 310,48 zł
WADIUM: 11 000,00 zł

--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II położonego w budynku 
o numerze ewidencyjnym 2155 w rejonie 
ul. KŁODNICKIEJ

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w użyt-
kowanie wieczyste ułamkowej części działki do 24 paź-
dziernika 2100 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,99 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie na parterze oraz 1 po-
mieszczenie na I piętrze
KONDYGNACJA: parter, I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1188 o pow. 
208 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00038283/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 127 200,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto + 
23% VAT: 4572,25 zł + 1051,62 zł; cena I opłaty za wieczyste 
użytkowanie gruntu brutto: 5623,87 zł
WADIUM: 6400,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ŁOKIETKA 2

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 74,15 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 4,57 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, pomieszczenie pomoc-
nicze, WC, 2 przedpokoje
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1487 o pow. 
355 m², obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00023541/8

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 278 000,00 zł
WADIUM: 13 900,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż spółdziel-
czego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego nr 14 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. KOZIELSKIEJ 65

FORMA ZBYCIA: sprzedaż spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu mieszkalnego
POWIERZCHNIA LOKALU: 30,99 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Ordona 1-15, Kozielska 45-
59, Kozielska 63-69, Kozielska 75-111, Czwartaków 2-10, 
Plater 2-16, działki nr 385, 396 o łącznej pow. 146.176 m², 
obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00009760/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 175 600,00 zł
WADIUM: 8800,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr III usytuowanego w bu-
dynku przy ul. KOZIELSKIEJ 62

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 41,61 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 7 pomieszczeń
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Kozielska 60, 62, działki 
nr 132, 133 o łącznej pow. 1181 m², obręb Kłodnica, KW 
GL1G/00033057/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 143 600,00 zł
WADIUM: 7200,00 zł

3 lutego 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. DĄBROWSKIEGO 9

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,41 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 9,46 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, spiżarnia, łazienka z WC, 
przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 569 o pow. 398 m², 
obręb Zatorze, KW GL1G/00032084/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 220 800,00 zł
WADIUM: 11 100,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytuowanego w budynku 
przy ul. BARLICKIEGO 12

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 42,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia
KONDYGNACJA: piwnica
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 63, 64 o łącznej 
pow. 614 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00025936/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 72 000,00 zł
WADIUM: 3600,00 zł

--------------------------------------------------------------------------

 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 11 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ORLICKIEGO 5

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 68,57 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 15 o pow. 202 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00025586/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 368 100,00 zł
WADIUM: 18 500,00 zł
--------------------------------------------------------------------------

 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. DUNIKOWSKIEGO 3

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 22,43 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1368 o pow. 
336 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00024350/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 140 500,00 zł
WADIUM: 7100,00 zł

--------------------------------------------------------------------------

 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż garażu nr 6 zlo-
kalizowanego przy ul. Daszyńskiego 15, 17

FORMA ZBYCIA: sprzedaż garażu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA GARAŻU: 23,24 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: I poziom
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Daszyńskiego 15,17; dział-
ka nr 260/4 o pow. 1111 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00031801/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 57 000,00 zł
WADIUM: 2900,00 zł
--------------------------------------------------------------------------

 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 9 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. DASZYŃSKIEGO 85

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 50,38 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – piwnica: 
5,61 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Daszyńskiego 83, 85; działki 
nr 934, 935 o łącznej pow. 1672 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00048434/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 225 500,00 zł
WADIUM: 11 300,00 zł

http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
http://zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 1/2025 (1246), 9 stycznia 2025 15

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie południowo-zachodniej obwodnicy miasta i autostrady A4

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna 
przetwarzania danych osobowych

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub projektu tego planu.
2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688).

3. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem:
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa,
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm., poz. 1597, poz. 
1056) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 
1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt  
1 i 3, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1112) zawiadamiam o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie południowo-
-zachodniej obwodnicy miasta i autostrady 
A41, w granicach wskazanych na załączniku 
graficznym i możliwości składania wniosków 
do ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządzeniem 
planu przedstawione są w Geoportalu pla-
nistycznym pod adresem: https://geoportal.
gliwice.eu/gpt4/?permalink=100490105
Zainteresowani mogą składać wnioski do 
wyżej wymienionego planu miejscowego.
Wzór formularza, na którym składa się wnio-
ski, został ustalony rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczą-
cego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2509) i jest dostępny:
• na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach (https://

bip.gliwice.eu//Wirtualne Biuro Obsługi/
Formularze do pobrania),

• na stronie Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej (https://msip.gliwice.eu//
Portal Planistyczny/mpzp w opracowa-
niu/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie południowo-zachod-
niej obwodnicy miasta i autostrady A4), 
https://msip.gliwice.eu/portal-planistycz-
ny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-u-
nique-name=nazwaZwyczajowa&sear-
ch-field-unique-value=Obwodnica

• na stronie Gliwickiej Platformy Party-
cypacyjnej Decydujmy Razem (https://
decydujmyrazem.gliwice.pl//Konsultacje 
społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/ miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie południowo-zachod-
niej obwodnicy miasta i autostrady A4),

• w sekretariacie Wydziału Planowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31A – wersja papierowa.

Zgodnie z art. 8c ww. ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski 
mogą być wnoszone w postaci papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski 

w Gliwicach, Wydział Planowania Prze-
strzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

• osobiście, w  Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyjno-po-
dawczych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki podaw-
czej, opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy 
Partycypacyjnej (Decydujmy Razem/Kon-
sultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego w rejonie połu-
dniowo-zachodniej obwodnicy miasta 
i autostrady A4),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od 9 stycz-
nia 2025 r. do 31 stycznia 2025 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wnio-
sku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb).
Do wniosku można dołączyć załącznik gra-
ficzny, przedstawiający lokalizację wniosko-
wanego terenu.
Załącznik graficzny do wniosku (w zależności 
od formy dostarczenia: elektronicznej lub pa-
pierowej) można przygotować w Geoportalu 
planistycznym pod adresem: (https://msip.gli-
wice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) 
za pomocą narzędzia Tworzenie załączników 
mapowych.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 
pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydzia-
le Planowania Przestrzennego, codziennie 
za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod 
numerami telefonów: 32 338-65-10 i 32 338-
65-08, w godzinach pracy urzędu.

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 1063,
obręb Sośnica,

KW nr 
GL1G/00031920/8.

Użytek:
Bz – tereny 

rekreacyjno-wypo-
czynkowe.

Powierzchnia 
gruntu:

0,0675 ha

Działka nr 1063, obręb Sośnica, położona jest w Gliwicach przy ul. Sikorskiego. 
Działka ma kształt nieregularny, zbliżony do trapezu. Teren działki porośnięty 
jest pojedynczymi drzewami i krzewami. Na przedmiotowej działce znajduje 
się część ogrodzenia działki sąsiedniej nr 1062/2, obręb Sośnica. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i wielorodzinnej, punkty handlowo-usługowe oraz garaże.
Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczo-
wej. W granicach nieruchomości może przechodzić sieć drenarska. W momencie 
przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę, 
a w przypadku jej uszkodzenia właściciel zobowiązany jest do usunięcia awarii 
na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Wzdłuż południowej granicy działki przebiega sieć wodociągowa woA200 
oraz telekomunikacyjna, ponadto w pobliżu działki znajduje się sieć gazowa, 
elektroenergetyczna, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz ciepłownicza.
Na działce nr 1063, obręb Sośnica, ustanowiona została na rzecz spółki Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach nie-
ograniczona w czasie służebność przesyłu dla sieci wodociągowej Ø200 mm 
o łącznej długości 38,09 m wraz ze związaną z nią strefą ochronną o szerokości 
po 1 m z każdej strony sieci, co daje powierzchnię strefy ochronnej wynoszącą 
77,11 m2. Pełna treść służebności opisana jest w dziale III księgi wieczystej 
nr GL1G/00031920/8, prowadzonej dla przedmiotowej działki. Dział IV przed-
miotowej księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Skomunikowanie działki nr 1063, obręb Sośnica, powinno odbywać się do drogi 
publicznej ul. Sikorskiego nowym zjazdem. Ze względu na lokalizację działki, 
w przypadku wybudowania nowego zjazdu możliwa będzie konieczność ogra-
niczenia relacji skrętnych wyłącznie do prawoskrętów. W przypadku sprzedaży 
działki na rzecz właściciela nieruchomości sąsiedniej, skomunikowanie winno 
odbywać się zjazdem istniejącym.

Zgodnie z obowiązującym od 4 września 2010 r. miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego działka nr 1063, obręb Sośnica, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem:
 24 MW – co oznacza: tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej, które zaliczane są do terenów adaptacji i uzupełniania istniejącej zabudowy 
i zagospodarowania.
Dla terenów oznaczonych m. in. symbolem 24 MW ustalono następujące przezna-
czenie:
1) podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;
2) uzupełniające:
a) drobna wytwórczość,
b) usługi.
Na terenie o symbolu 24 MW przeznaczenie uzupełniające może występować 
samodzielnie lub w dowolnych proporcjach z przeznaczeniem podstawowym, przy 
zachowaniu pozostałych zasad określonych w paragrafie 17 ww. planu.
Dla przedmiotowego terenu, w ww. planie ustalono m in. zakaz urządzania usług 
rozrywki, a zwłaszcza dyskotek, kasyn i salonów gier, klubów nocnych i innych o po-
dobnym stopniu uciążliwości dla otoczenia oraz zakaz lokalizacji drobnej wytwórczości 
mogącej potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.
W ww. planie miejscowym, działka nr 1063, obręb Sośnica, znajduje się w granicach:
▪ obszaru górniczego „Sośnica III”,
▪ obszaru rewitalizacji,
a na rysunku planu uwidoczniono przebieg nieprzekraczalnej linii zabudowy.
Na terenach lub ich częściach, pozostających w zasięgu powierzchni ograniczających 
wysokość obiektów budowlanych, obowiązują nieprzekraczalne ograniczenia wyso-
kości zabudowy, określone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska Gliwice.

359 400,00 zł
(cena zawiera 
podatek VAT 
w wysokości 
23% zgodnie 

z ustawą z dnia 
11 marca 

2004 r. o podat-
ku od towarów 

i usług – t.j. 
Dz.U. z 2024 r., 

poz. 361 
z późn. zm.)

36 000,00 zł/
3600,00 zł

Przetarg rozpocznie się 12 lutego 2025 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206.
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działki nr 1063, obręb Sośnica, został przeprowadzony 17 września 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działki nr 1063, obręb Sośnica, został przeprowadzony 20 listopada 2024 i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 5 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”) 
oraz w prasie lokalnej „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzi-
nach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=100490105
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=100490105
https://bip.gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu/
https://msip.gliwice.eu/
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Obwodnica
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Obwodnica
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Obwodnica
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Obwodnica
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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AKTUALNOŚCI

piątek 10 stycznia
 Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie Silent 

Book Club Gliwice. Początek o godz. 17.00 w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17). Wstęp wolny, obowiązują 
darmowe wejściówki.

 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A) miejska 
konserwator zabytków Ewa Pokorska-Ożóg poprowadzi 
pierwszy wykład z nowego cyklu „Twarzą w twarz z Gli-
wicami”. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

 Dyskusja w ramach Młodzieżowego Klubu Czytelniczego, 
dotycząca książki „Lot nad kukułczym gniazdem” Kena 
Keseya, rozpocznie się w Bibliotece Centralnej o godz. 
17.30. Wstęp wolny.

 Koncert Agnieszki Bielanik-Witomskiej „Swingująca 
zima” zabrzmi o godz. 19.00 w Cechowni (ul. Bojkowska 
35A).

sobota 11 stycznia
 W Stacji Artystycznej Rynek (ul. Rynek 4–5) odbędą się 

warsztaty muzyczne „Mini Nutki” – dla dzieci od 4. 
miesiąca do 3. roku życia o godz. 9.00, a dla dzieci od 4 
do 7 lat o godz. 10.00.

niedziela 12 stycznia
 O godz. 12.00 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) wyświe-

tli retransmisję koncertu André Rieu „Srebrno-złoty 
koncert gwiazdkowy”.

 W Willi Caro o godz. 16.00 zabrzmi koncert „Podróż 
zimowa na cztery ręce” w ramach „Podwieczorków 
muzycznych”. Uwaga! Koncert przeniesiony z 15 grudnia.

 W Kinie Amok o godz. 16.15 będzie można obejrzeć „Po-
zdrowienia z Marsa” z cyklu „Kinowy podwieczorek 
dla rodziny”.

 „Czarna komedia” – spektakl z Teatralną Opiekunką – 
rozpocznie się o godz. 18.00 w Teatrze Miejskim (ul. Nowy 
Świat 55–57).

 W ramach cyklu „Sztuka na ekranie” Kino Amok wyświetli 
„Tutanchamon: Oblicze bez maski”. Początek seansu 
o godz. 18.00.

piątek 17 stycznia
 Na spotkanie Klubu Gier Planszowych Miejska Biblioteka 

Publiczna zaprasza o godz. 15.00 do Filii nr 21 (ul. Syriusza 
30). Wstęp wolny.

 O godz. 17.00 w Filii nr 30 MBP (ul. Partyzantów 25) roz-
pocznie się spotkanie „Biblioteczny salonik rękodzieła”. 
Wstęp wolny.

 Noworoczny Koncert Kolęd zabrzmi o godz. 17.30 w Bi-
bliotece Centralnej. Wstęp wolny.

 W Cechowni o godz. 20.00 wystąpi Inga.

niedziela 19 stycznia
 O godz. 12.00 w PreZero Arenie Gliwice (ul. Akademicka 

50) grupa Lufcik na Korbkę zaprezentuje spektakl „O pew-
nym Utopcu, który nie lubił zimy”.  (bb)

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA]i na gama.gliwice.eu. 

Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie 
do kalendarza poprzez formularz.

1889 dzieci przyszło na świat w 2024 r. w szpitalu w Gliwicach. 
Najpopularniejsze imię dla małej gliwiczanki to Zuzia, wśród 
chłopców prym wiedli Franciszkowie. Były też niezwykle rzadkie 
imiona. Koniecznie sprawdźcie jakie.
W gliwickim szpitalu w 2024 r. 
przywitaliśmy 46 dziewczynek 
o imieniu Zuzanna. To najpopu-
larniejszy wybór wśród rodziców. 

Urodziło się też 41 Maj, 31 Zofii, 
29 Laur, 28 Hań i 23 Julie. Wśród 
chłopców najczęściej nadawa-
nym imieniem był Franciszek 

(40), a następnie Jakub (38), Leon 
(37), Mikołaj (30), Nikodem (30) 
oraz Antoni (30).

Na szczególną uwagę zasługują 
imiona nadawane w 2024 r. 
w Gliwicach najrzadziej – wśród 
dziewczynek były to m.in. Chloe, 
Hiacynta, Walentyna, Chanell 
i Cassandra, a wśród chłopców: 
Theo oraz Kai.

Jakie imiona 
będą królować 
w 2025 roku?

Pierwsze dziecko, które przyszło 
na świat w gliwickim szpitalu wie-
lospecjalistycznym w tym roku, to 
Zachary. Urodził się w Nowy Rok 
o godz. 13.58 z wagą 3620 g.
 (ada)

12 imion, które podbiły 
Gliwice w 2024 roku

Twarzą w twarz z Gliwicami
Znane obiekty i elementy architektury miejskiej odczytane na 
nowo oraz takie, które czasami pozostały wyłącznie we wspo-
mnieniach, nieoczywiste zabytki i opowieści łączące przeszłość 
z teraźniejszością – ta fascynująca mieszanka stworzy nowy cykl 
wykładów Ewy Pokorskiej-Ożóg – architektki i miejskiej konser-
wator zabytków. Na pierwsze spotkanie Muzeum w Gliwicach 
zaprasza już w piątek, 10 stycznia.
– Gliwice zostały opisane na wiele 
sposobów, czy mogą nas jeszcze 
zaskoczyć? Emocjonalne, tajem-
nicze historie związane z naszym 
miastem to temat kolejnych wykła-
dów muzealnych. To opowieści peł-
ne zaskakujących, spektakularnych, 
czasami niepokojących, a czasem 
zabawnych zdarzeń, szczegółów 
i emocji. Pokazane zostaną miejsca, 
obiekty, detale, których znaczenie 
odkryjemy na nowo, spojrzymy 
na nie z innego niż dotychczas 
punktu widzenia. Mam nadzieję, 
że dzięki muzealnym spotkaniom 

mieszkańcy naszego miasta – i nie 
tylko – odkryją w sobie dodatkowe 
pokłady wrażliwości na otaczają-
cą przestrzeń i będą poszukiwać 
w niej nieoczywistych historii – za-
chęca Ewa Pokorska-Ożóg.

Cykl „Twarzą twarz z Gliwicami” 
nawiązuje miejscami do rodzaju 
„urban fantasy”, a szata graficz-
na powstała w oparciu o prace 
samej autorki. Obrazy Ewy Po-
korskiej-Ożóg, które znajdują 
się na promujących wykłady 
grafikach i plakacie, są pokłosiem 

XV Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego „Moje Miasto” Gli-
wice 2024.

Wykłady zaplanowano raz 
w miesiącu o godz. 17.00 w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8A). 
Pierwszy, zatytułowany „Miejski 
koktajl tajemnic”, odbędzie się 
10 stycznia. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.

Więcej informacji znajdziecie na 
na muzeum.gliwice.pl i w aplikacji 
[GAMA].  (Muzeum/bb)

http://muzeum.gliwice.pl/

